
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา 

อ าเภอมโนรมย์   จังหวัดชัยนาท 



เอกสารงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณพ.ศ. 2564 

เรื่อง  หน�า 

ส�วนท่ี  1    คําแถลง 
รายละเอียดคําแถลง  1 - 2 
รายละเอียดประมาณการรายรับ   3 
รายละเอียดประมาณการรายจ�าย   4 
รายละเอียดประมาณการรายรับ-รายจ�ายงบเฉพาะการกิจการประปา  5 - 6 

ส�วนท่ี  2    บันทึกหลักการและเหตุผล 
 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตผุล แบ�งตามด)าน   7 
 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตผุล แบ�งตามแผนงาน  8 - 14 
 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตผุล 15 - 16 
 รายงานประมาณการรายรับ 17 - 19 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  20 - 23 
 รายงานประมาณการรายจ�าย 24 - 66 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�าย   67 - 124 

� แผนงานบริหารงานท่ัวไป  67 - 81 
- งานบริหารท่ัวไป   67 - 81 
- งานบริหารงานคลัง  81 - 84 

� แผนงานการรักษาความสงบภายใน  84 - 87 
- งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  84 - 86 
- งานป5องกันภัยฝ7ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย   86 - 87 

� แผนงานการศึกษา 87 - 95 
- งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา       87 - 91 
- งานระดับก�อนวัยเรยีนและประถมศึกษา 91 - 95 

� แผนงานสาธารณสุข  95 - 108 
- งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข         95 - 101 
- งานบริหารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  102 - 108 

� แผนงานเคหะชุมชน  108 - 113 
- งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน  108 - 112 
- งานไฟฟ5าถนน         113 
- งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกูิล         113 

� แผนงานสร)างความเข)มแข็งชุมชน  114 - 117 
- งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสร)างความเข)มแข็งชุมชน  114 
- งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข)มแข็งชุมชน   114 - 117 

สารบัญ



   

 
เรื่อง                      หน�า 
 

  � แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                     118 - 120 
   - งานกีฬาและนันทนาการ                                     118 
   - งานศาสนาวัฒนธรรมท)องถ่ิน                             119 - 120 
  � แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                          121  
   - งานก�อสร)างโครงสร)างพ้ืนฐาน                             121 
  � แผนงานงบกลาง                             122 - 124 
   - งานงบกลาง                                  122 - 124 
 เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ�าย                                   125 - 144  
 
ส�วนท่ี  3    รายงานประมาณการรายจ�าย-เฉพาะการกิจการประปา 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ               145  
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�าย                      146 - 149 
         �  ภาคผนวก     
   ค�าใช)จ�ายในการบริหารบุคลากร              150  
 

 

************************ 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

ส�วนท่ี 1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย 
 

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 

ของ 
 
 

เทศบาลตําบลคุ'งสําเภา 
 

อําเภอมโนรมย*  จังหวัดชัยนาท 
 

 

 



 

ท่านประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 

 บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานสภาเทศบาลและสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้ 

1. สถานะการคลัง 

    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที ่31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นม ี

สถานะการเงิน ดังนี้ 
 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 

 1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จำนวน  40,902,108.01  บาท 

 1.1.2 เงินสะสม  27,646,661.06  บาท 

 1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม  16,360,138.65  บาท 

 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จำนวน  0  โครงการ รวม  0  บาท 

 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน  0  โครงการ รวม  0  บาท 

    1.2 เงินกู้คงค้าง  0.00  บาท 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 

    (1) รายรับจริงทั้งสิ้น  26,404,035.15  บาท  ประกอบด้วย 

 หมวดภาษีอากร      จำนวน    61,016.00  บาท 

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จำนวน  121,737.20  บาท 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จำนวน  304,982.81  บาท 

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  จำนวน           0.00  บาท 

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จำนวน  185,180.00  บาท 

 หมวดรายได้จากทุน     จำนวน        900.00  บาท 

 หมวดภาษีจัดสรร     จำนวน       13,250,284.14  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     จำนวน       12,479,935.00  บาท 

    (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน  100,446.00  บาท 

     

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

       1



 (3) รายจ่ายจริง  จำนวน  22,665,923.56  บาท  ประกอบด้วย
งบกลาง จำนวน 5,806,327.00  บาท
งบบุคลากร จำนวน 9,778,216.61  บาท
งบดำเนินงาน จำนวน 6,118,329.95  บาท
งบลงทุน  จำนวน 291,000.00  บาท
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00  บาท
งบเงินอุดหนุน  จำนวน 672,050.00  บาท

 (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน  100,446.00  บาท
 (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม  จำนวน  1,856,160.00  บาท
 (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  0.00  บาท
 (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้  จำนวน  0.00  บาท

3. งบเฉพาะการ

ประเภทกิจการประปา  กิจการประปาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 มีรายรับจริง ดังนี้
รายรับจริง จำนวน 2,320,375.37  บาท
รายจ่ายจริง จำนวน 1,562,877.30  บาท
กำไรสะสม จำนวน 0.00  บาท
เงินสะสม จำนวน 2,956,752.81  บาท
ทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 1,018,779.56  บาท
กู้เงินจากธนาคาร / กสท. / อ่ืนๆ จำนวน 0.00  บาท
ยืมเงินสะสมจากเทศบาล จำนวน 0.00  บาท
เงินฝากธนาคาร จำนวน 4,733,974.82  บาท
ทรัพย์รับจำนำ จำนวน 0.00  บาท

       2



ค้าแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลคč้งÿĞาđภา
อ.มโนรมย์ǰǰจ.ชัยนาท

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 332,782.80 310,000.00 255,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนčญาต

148,600.20 139,500.00 130,100.00

หมวดรายได้จากทรัพย์ÿิน 412,154.38 492,500.00 416,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 8,243.99 119,500.00 7,400.00

หมวดรายได้จากทčน 0.00 1,000.00 1,200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 901,781.37 1,062,500.00 809,700.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดÿรร 17,260,764.87 16,770,000.00 16,916,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,260,764.87 16,770,000.00 16,916,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอčดหนčนทั่วไป 12,952,604.00 15,167,500.00 15,274,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,952,604.00 15,167,500.00 15,274,300.00

รวม 31,115,150.24 33,000,000.00 33,000,000.00

       3



 

 

 

 
 

 

 

ส�วนท่ี 2 
 

เทศบัญญติั 

 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

ของ 

 

เทศบาลตําบลคุ'งสําเภา 
 

อําเภอมโนรมย*  จังหวัดชัยนาท 
 



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,137,961.00 6,683,220.00 6,885,520.00

งบบุคลากร 11,779,245.06 12,737,460.00 13,100,150.00

งบดĞาđนินงาน 6,998,521.68 10,165,070.00 10,576,480.00

งบลงทุน 3,208,335.00 2,260,000.00 1,313,600.00

งบđงินอุดหนุน 936,316.25 1,154,250.00 1,124,250.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 29,060,378.99 33,000,000.00 33,000,000.00

øวö 29,060,378.99 33,000,000.00 33,000,000.00

       7



รายรับงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ  การประปาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 

 

คำแถลง 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 รายรับจริง 
หมวดรายได้ ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 

    ค่าจำหน่ายน้ำจากมาตรวัดน้ำ 967,065.00 970,900.00 1,013,235.00 

    ค่าจำหน่ายน้ำท่อธาร 0.00 0.00 0.00 

    ค่าจำหน่ายสิ่งของจากคลังพัสดุ 0.00 0.00 0.00 

    ค่าเช่ามาตรวัดน้ำ 243,150.00 243,390.00 241,120.00 

    ค่าปรับ 0.00 0.00 0.00 

    เงินที่งบประมาณท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณ 

    เฉพาะการ 
390,000.00 

 

850,000.00 

 

850,000.00 

    ดอกเบี้ย 0.00 0.00 0.00 

    ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 15,389.92 16,092.44 18,482.43 

    ผลประโยชน์อื่น 0.00 0.00 0.00 

             ค่าขายเศษของ 0.00 0.00 0.00 

             ค่าธรรมเนียม 0.00 0.00 0.00 

             ค่าปรับ 0.00 0.00 0.00 

             ค่าแรง 13,915.00 16,445.00 7,590.00 

    รายไดเ้บ็ดเตล็ด 0.00 0.00 0.00 

    รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการ 

    สาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์ 
0.00 0.00 

0.00 

รวมรายรับ 1,629,519.92 2,096,827.44 2,130,427.43 

 

       5



รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ  การประปาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา

คำแถลง
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจ่ายจริง
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

    งบบุคลากร 186,960.00 197,940.00 209,040.00
    งบดำเนินงาน 1,183,304.78 1,621,735.69 1,550,726.14
    งบลงทุน 0.00 0.00 0.00
    งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00
    งบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00
    งบกลาง 0.00 0.00 0.00

รวมรายจ่าย 1,370,264.78 1,819,675.69 1,759,766.14

       6



 
 
 
 

 

 

 

ส�วนท่ี 2 
 

เทศบัญญติั 

 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
ของ 

 
เทศบาลตําบลคุ'งสําเภา 

 

อําเภอมโนรมย*  จังหวัดชัยนาท 
 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลคč้งÿĞาเภา

อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,702,720

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,540,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,275,480

แผนงานÿาธารณÿčข 3,122,000

แผนงานเคหะและชčมชน 3,836,780

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 828,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 210,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาหกรรมและการโยธา 598,600

ด้านการด้าเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,885,520

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 33,000,000

7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,413,870 0 8,413,870

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,392,800 0 2,392,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 6,021,070 0 6,021,070

งบด้า฼นินงาน 2,358,600 870,000 3,228,600

    ค่าตอบแทน 359,600 370,000 729,600

    ค่าใช้สอย 1,004,000 320,000 1,324,000

    ค่าวัสดุ 570,000 120,000 690,000

    ค่าสาธารณูปโภค 425,000 60,000 485,000

งบ฼งินอุดหนุน 60,250 0 60,250

    เงินอุดหนุน 60,250 0 60,250

รวม 10,832,720 870,000 11,702,720

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼กี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พล฼รือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 720,900 0 720,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 720,900 0 720,900

งบด้า฼นินงาน 800,000 20,000 820,000

    ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 750,000 0 750,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000

รวม 1,520,900 20,000 1,540,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼กี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย฼รียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,163,800 0 1,163,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,163,800 0 1,163,800

งบด้า฼นินงาน 378,000 1,669,680 2,047,680

    ค่าตอบแทน 110,000 40,000 150,000

    ค่าใช้สอย 220,000 844,400 1,064,400

    ค่าวัสดุ 48,000 692,280 740,280

    ค่าสาธารณูปโภค 0 93,000 93,000

งบ฼งินอุดหนุน 0 1,064,000 1,064,000

    เงินอุดหนุน 0 1,064,000 1,064,000

รวม 1,541,800 2,733,680 4,275,480

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼กี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,035,000 0 1,035,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,035,000 0 1,035,000

งบด้า฼นินงาน 1,122,000 250,000 1,372,000

    ค่าตอบแทน 122,000 0 122,000

    ค่าใช้สอย 310,000 250,000 560,000

    ค่าวัสดุ 685,000 0 685,000

    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 0 5,000

งบลงทุน 0 715,000 715,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 715,000 715,000

รวม 2,157,000 965,000 3,122,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       11



แผนงาน฼คหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼กี่ยว
กับ฼คหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานก้าจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 1,539,780 0 0 1,539,780

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,539,780 0 0 1,539,780

งบด้า฼นินงาน 997,000 200,000 1,100,000 2,297,000

    ค่าตอบแทน 142,000 0 0 142,000

    ค่าใช้สอย 430,000 0 1,100,000 1,530,000

    ค่าวัสดุ 420,000 200,000 0 620,000

    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 0 0 5,000

รวม 2,536,780 200,000 1,100,000 3,836,780

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       12



แผนงานสร้างความ฼ข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼กี่ยว
กับสร้างความ฼ข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่ง฼สริมและสนับ
สนุนความ฼ข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 226,800 0 226,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 226,800 0 226,800

งบด้า฼นินงาน 0 601,200 601,200

    ค่าใช้สอย 0 600,000 600,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 1,200 1,200

รวม 226,800 601,200 828,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบด้า฼นินงาน 80,000 130,000 210,000

    ค่าใช้สอย 80,000 130,000 210,000

รวม 80,000 130,000 210,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       13



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบลงทุน 598,600 598,600

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 598,600 598,600

รวม 598,600 598,600

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,885,520 6,885,520

    งบกลาง 6,885,520 6,885,520

รวม 6,885,520 6,885,520

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์  จ.ชัยนาท

       14



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,702,720

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,540,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,275,480

แผนงานสาธารณสุข 3,122,000

แผนงานเคหะและชุมชน 3,836,780

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 828,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 210,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 598,600

ด้านการด้าเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,885,520

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 33,000,000

༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛โดยที่เปຓนการสมควรตั้งงบประมาณรายจ຋ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2564༛༛อาศัยอ้านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล༛พ.ศ.༛2496༛มาตรา༛65༛จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
ต้าบลคุ้งส้าเภา༛และโดยอนุมัติของผู้ว຋าราชการจังหวัดชัยนาท

ข้อ༛1.༛เทศบัญญัติ༛นี้เรียกว຋า༛เทศบัญญัติงบประมาณรายจ຋ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2564

ข้อ༛2.༛เทศบัญญัติ༛นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต຋วันที่༛1༛ตุลาคม༛พ.ศ.༛2563༛เปຓนต้นไป

ข้อ༛3.༛งบประมาณรายจ຋ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2564༛เปຓนจ้านวนรวมทั้งสิ้น༛35,280,000༛บาท

ข้อ༛4.༛งบประมาณรายจ຋ายทั่วไป༛จ຋ายจากรายได้จัดเก็บเอง༛หมวดภาษีจัดสรร༛และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป༛เปຓนจ้านวนรวมทั้งสิ้น༛33,000,000༛บาท༛โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ༛5.༛งบประมาณรายจ຋ายเฉพาะการ༛จ຋ายจากรายได้༛เปຓนจ้านวนรวมทั้งสิ้น༛2,280,000༛บาท༛ดังนี้༛

งบ ยอดรวม
งบกลาง 10,000

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย༛ประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2564

เทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา
อ.มโนรมย์༛༛จ.ชัยนาท

      15



งบบุคลากร 468,000

งบด้าเนินงาน 1,802,000

รวมรายจ่าย 2,280,000

ข้อ༛6.༛ให้นายกเทศมนตรีต้าบลคุ้งส้าเภาปฏิบัติการเบิกจ຋ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปຓนไป
ตามระเบียบการเบิกจ຋ายเงินของเทศบาลต้าบล

ข้อ༛7.༛ให้นายกเทศมนตรีต้าบลคุ้งส้าเภามีหน้าที่รักษาการให้เปຓนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ༛ณ༛วันที่༛......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายจ้ารัส༛༛ภักดี)

ต้าแหน຋ง༛นายกเทศมนตรีต้าบลคุ้งส้าเภา

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายเจิดศักด์ิ༛༛นิลอุบล)

ต้าแหน຋ง༛นายอ้าเภอมโนรมยຏ

       16



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลคุšงÿĞćđภć
ĂĞćđภĂ มโนรมยŤ  จĆงĀวĆดชĆยนćท

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
 ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿรšćง 0.00 0.00 0.00 269,000.00 -25.65 % 200,000.00

 ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 265,678.20 249,694.52 254,636.00 0.00 0.00 % 0.00

 ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 23,681.60 17,159.85 18,775.80 1,000.00 -100.00 % 0.00

 ภćษีป้ćย 44,354.00 37,407.00 53,801.00 40,000.00 37.50 % 55,000.00

 Ăćกรกćรฆ่ćÿĆตวŤ 12,860.00 11,780.00 5,570.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 346,573.80 316,041.37 332,782.80 310,000.00 255,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
 ค่ćธรรมđนียมโรงฆ่ćÿĆตวŤ 19,290.00 17,670.00 8,355.00 0.00 0.00 % 0.00

 ค่ćธรรมđนียมโรงพĆกÿĆตวŤ 3,858.00 3,534.00 1,671.00 0.00 0.00 % 0.00

 ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 562.60 2,046.70 1,852.70 2,500.00 -28.00 % 1,800.00

 ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 962.00 259.00 726.50 1,000.00 -80.00 % 200.00

 ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 82,870.00 87,880.00 85,725.00 90,000.00 -11.11 % 80,000.00

 ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจšงÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

13,300.00 13,000.00 11,800.00 15,000.00 -20.00 % 12,000.00

 ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 1,230.00 930.00 870.00 1,500.00 -40.00 % 900.00

 ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ 130.00 460.00 440.00 500.00 0.00 % 500.00

 ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 1,220.00 1,220.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

       17



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

 ค่ćปรĆบผูšกรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 8,350.00 11,300.00 30,000.00 15,000.00 46.67 % 22,000.00

 ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 0.00 0.00 0.00 500.00 -80.00 % 100.00

 ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรคšćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

3,750.00 3,900.00 3,750.00 5,000.00 -20.00 % 4,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

0.00 0.00 0.00 500.00 380.00 % 2,400.00

 ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿินคšćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 6,000.00 2,600.00 200.00 3,000.00 -83.33 % 500.00

 ค่ćใบĂนุญćตใĀšตĆĚงตลćดđĂกชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00

 ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđÿียง 180.00 245.00 140.00 500.00 -60.00 % 200.00

 ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 3,070.00 2,050.00 1,850.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 143,552.60 147,094.70 148,600.20 139,500.00 130,100.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
 ค่ćđช่ćที่ดิน 22,234.00 21,644.00 31,417.00 22,000.00 45.45 % 32,000.00

 ดĂกđบีĚย 366,315.10 357,745.22 379,789.38 370,000.00 2.70 % 380,000.00

 ค่ćตĂบแทนตćมกฎĀมćยกĞćĀนด 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -96.50 % 3,500.00

 รćยไดšจćกทรĆพยŤÿินĂื่น ๆ 310.00 470.00 948.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 388,859.10 379,859.22 412,154.38 492,500.00 416,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
 đงินที่มีผูšĂุทิศใĀš 3.00 200.00 68.99 500.00 -60.00 % 200.00

 ค่ćขćยแบบแปลน 168,000.00 118,500.00 5,000.00 110,000.00 -98.18 % 2,000.00

 ค่ćจĞćĀน่ćยแบบพิมพŤแลąคĞćรšĂง 7,585.00 6,590.00 3,145.00 7,000.00 -28.57 % 5,000.00

 รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 120.00 91,590.00 30.00 2,000.00 -90.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 175,708.00 216,880.00 8,243.99 119,500.00 7,400.00

       18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้จากทุน
 ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿิน 0.00 0.00 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00

 รćยไดšจćกทุนĂื่นๆ 0.00 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,200.00

หมวดภาษีจัดสรร
 ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนตŤ 311,796.09 324,761.51 309,620.37 330,000.00 0.00 % 330,000.00

 ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 13,190,113.26 13,512,145.27 13,731,211.65 13,520,000.00 1.33 % 13,700,000.00

 ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 781,764.56 833,746.73 815,131.21 840,000.00 0.00 % 840,000.00

 ภćษีธุรกิจđฉพćą 18,706.65 17,428.86 19,692.11 20,000.00 0.00 % 20,000.00

 ภćษีÿุรć 426,561.77 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

 ภćษีÿรรพÿćมิต 1,027,963.64 1,623,194.42 1,808,069.81 1,630,000.00 -1.84 % 1,600,000.00

 ค่ćภćคĀลวงแร่ 15,978.49 12,888.66 14,379.75 13,000.00 0.00 % 13,000.00

 ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 13,300.40 12,699.19 15,853.97 13,000.00 0.00 % 13,000.00

 ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

404,011.00 403,842.00 546,806.00 404,000.00 -0.99 % 400,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,190,195.86 16,740,706.64 17,260,764.87 16,770,000.00 16,916,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่แลą
ภćรกิจถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

12,467,584.85 12,440,980.00 12,952,604.00 15,167,500.00 0.70 % 15,274,300.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,467,584.85 12,440,980.00 12,952,604.00 15,167,500.00 15,274,300.00

รวมทุกหมวด 29,712,474.21 30,241,561.93 31,115,150.24 33,000,000.00 33,000,000.00

       19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาđภา

อ.มโนรมย์ǰǰจ.ชัยนาท

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 33,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 255,000 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับที่คาดว่าจะได้รับ

ภาษีป้าย จĞานวน 55,000 บาท

ประมาณการไว้ตามจĞานวนป้ายในปŦจจุบัน�และตามÿภาวะ
đศรษฐกิจ�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 130,100 บาท
ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายÿุรา จĞานวน 1,800 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับที่คาดว่าจะได้รับ

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 80,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมในการออกĀนังÿือรับรองการแจ้งÿถานที่จĞาĀน่าย
อาĀารĀรือÿะÿมอาĀาร

จĞานวน 12,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 900 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

       20



ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 22,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 100 บาท

ประมาณการไว้โดยđทียบđคียงตามจĞานวนโครงการที่จะดĞาđนิน
การ

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่đปŨนอันตรายต่อ
ÿุขภาพ

จĞานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงÿถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือÿถานที่ÿะÿม
อาĀารในครัวǰĀรือพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 2,400 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายÿินค้าในที่Āรือทางÿาธารณะ จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตใĀ้ตัĚงตลาดđอกชน จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับที่คาดว่าจะได้รับ

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđÿียง จĞานวน 200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 416,000 บาท
ค่าđช่าที่ดิน จĞานวน 32,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกđบีĚย จĞานวน 380,000 บาท

ประมาณการจากจĞานวนđงินที่ฝากไว้

ค่าตอบแทนตามกฎĀมายกĞาĀนด จĞานวน 3,500 บาท

ประมาณการไว้ตามจĞานวนผู้ที่ได้รับอนุญาตđÿียค่าตอบแทนđปŨน
รายปŘตามÿภาพและประโยชน์ที่ผู้ปลูกÿร้างĀรือผู้ครอบครองพึง
ได้รับ

รายได้จากทรัพย์ÿินอื่นǰๆ จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

       21



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 7,400 บาท
đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ จĞานวน 200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าขายแบบแปลน จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมาและจĞานวน
โครงการที่จัดทĞา

ค่าจĞาĀน่ายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับที่คาดว่าจะได้รับ

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,200 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์ÿิน จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับที่คาดว่าจะได้รับ

รายได้จากทุนอื่นๆ จĞานวน 200 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับที่คาดว่าจะได้รับ

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,916,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 330,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัดÿรร

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 13,700,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 840,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

       22



ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 1,600,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 13,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 13,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 400,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัด
ÿรร�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 15,274,300 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 15,274,300 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับจĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการอุด
Āนุน�โดยđทียบđคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�และปŘงบประมาณ
ปŦจจุบัน

       23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,520 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,374,480 1,374,480 1,374,480 1,374,480 -8.43 % 1,258,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,508,720 2,508,720 2,508,720 2,508,720 2,392,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)
เงินเดือนพนักงาน 2,064,360 2,140,475.54 2,428,560 2,811,160 58.29 % 4,449,850

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 144,000 133,725.8 144,000 165,000 38.18 % 228,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา
อĞาเภอมโนรมยŤ    จังĀวัดชัยนาท

วันที่พิมพŤ : 28/8/2563  14:44:27 Āน้า : 1/43

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 179,940 190,500 203,520 221,760 16.34 % 258,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 630,600 656,880 681,360 708,720 32.18 % 936,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 45,480 32,160 26,580 24,000 168.58 % 64,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 3,148,380 3,237,741.34 3,568,020 4,014,640 6,021,070

รวมงบบุคลากร 5,657,100 5,746,461.34 6,076,740 6,523,360 8,413,870

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 36,360 422.55 % 190,000

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 13,200 7,560 7,560 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 66,000 97,500 110,700 111,600 0 % 111,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 19,200 59,200 44,200 43,000 -16.28 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 98,400 164,260 162,460 212,960 359,600

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 13,900 250,850 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 234,551.88 350,180 -28.61 % 250,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,550 9,230 3,750 40,000 0 % 40,000

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานตามแนวนโยบาย
ของรัฐ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาใช้จŠายโครงการประชุมประชาคมการจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

14,825 7,855 9,095 10,760 85.87 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร
เทศบาล

0 69,445 0 22,500 344.44 % 100,000

คŠาใช้จŠายโครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาใช้จŠายโครงการวันเทศบาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการวันปิยมĀาราช 0 0 0 1,000 100 % 2,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 200,000 0 % 200,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 167,331 330,551 113,319 338,320 -55.66 % 150,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมและใĀ้
ความรĎ้เรื่องผลประโยชนŤทับซ้อนแกŠ
บุคลากรเทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 170,000.29 181,428.54 115,231 266,000 -43.61 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 370,606.29 849,359.54 475,946.88 1,320,760 1,004,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 470,510 189,969 382,459 500,000 -60 % 200,000

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 18,210 11,550 5,025 20,000 -50 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 1,250 5,680 13,025 10,000 0 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 11,790.5 4,340 30,000 0 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 60,371.48 68,919 36,496 130,000 -61.54 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 184,489.98 180,340 142,450 200,000 0 % 200,000

วัÿดุการเกษตร 0 5,700 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 7,000 0 400 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 119,150 36,550 61,570 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 860,981.46 510,498.5 645,765 980,000 570,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 211,536.1 255,722.84 226,607.09 285,000 5.26 % 300,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 10,030.45 7,664.97 8,521.61 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 4,100 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 91,388.7 91,388.7 91,388.7 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 312,955.25 358,876.51 326,517.4 410,000 425,000

รวมงบด้าเนินงาน 1,642,943 1,882,994.55 1,610,689.28 2,923,720 2,358,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 13,200 0 0 % 0

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจัดซื้อเต็นทŤขนาดใĀญŠ (เต็นทŤพิธีการ) 0 160,000 0 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพทŤÿĞานักงาน 0 0 3,800 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน 0 0 39,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวนชนิดติดผนัง 
มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 12,000 บีทียĎ 
จĞานวน 1 เครื่อง 

0 14,000 0 0 0 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติแบบคĎŠ 0 0 245,000 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร 0 0 7,500 0 0 % 0

เต๊นทŤพิธีการ 0 0 0 127,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

เครื่องชารŤจและÿตารŤทเครื่องยนตŤ 0 0 9,095 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องเÿียงพร้อมอุปกรณŤ 0 30,000 0 0 0 % 0

เครื่องเลŠน CD/VCD/DVD/MP3/MP4 0 0 2,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล
ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล

0 12,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ 24,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ÿมเด็จพระเจ้า
อยĎŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกĎ
ร

0 92,500 0 0 0 % 0

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0 16,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0 16,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติด
ตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 33,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank

Printer)

0 0 7,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 354,400 362,495 127,500 0

รวมงบลงทุน 24,000 354,400 362,495 127,500 0

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อจัดงานรัฐพิธี 
และกิจกรรมเทิดพระเกียรติของÿถาบันพระ
มĀากษัตริยŤ อĞาเภอมโนรมยŤ จังĀวัดชัยนาท 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 -2565

0 0 0 36,000 0 % 36,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 
อĞาเภอมโนรมยŤ ประจĞาปี 2563 - 2565 
ของศĎนยŤปฏิบัติการป้องกันและปราบปราม
ยาเÿพติด อĞาเภอมโนรมยŤ จังĀวัดชัยนาท

0 0 0 24,250 0 % 24,250

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้กฏĀมายจราจร
แกŠอาÿาจราจร

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 90,250 60,250

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 90,250 60,250

รวมงานบริหารทั่วไป 7,324,043 7,983,855.89 8,049,924.28 9,664,830 10,832,720

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 1,310,688 1,529,106 1,580,745.06 1,542,840 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 2,000 -100 % 0

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 209,040 220,020 231,060 245,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 304,440 315,240 328,080 329,280 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 16,500 11,460 6,180 11,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,882,668 2,117,826 2,188,065.06 2,172,120 0

รวมงบบุคลากร 1,882,668 2,117,826 2,188,065.06 2,172,120 0

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 103,200 132,100 190,538 227,600 31.81 % 300,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 15,050 23,370 43,110 35,000 71.43 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 118,250 155,470 233,648 267,600 370,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 105 450 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 43,578 52,944 25,392 83,500 19.76 % 100,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน(โครงการตŠอเนื่อง)

0 0 99,200 0 0 % 0

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับข้อมĎลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿินของเทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 8,850 9,600 4,200 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 52,533 62,994 128,792 293,500 320,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 48,230.05 65,645.3 47,308.9 111,400 -55.12 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 6,620 13,970 60,000 -16.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 48,230.05 72,265.3 61,278.9 171,400 120,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการโทรศัพทŤ 2,176.38 1,919.58 1,730.19 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 2,382 3,200 5,000 15,000 233.33 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,558.38 5,119.58 6,730.19 25,000 60,000

รวมงบด้าเนินงาน 223,571.43 295,848.88 430,449.09 757,500 870,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 16,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 3,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน 0 0 32,400 0 0 % 0

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร 2 บานประตĎ 0 0 10,800 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿารบานเลื่อนกระจก 0 0 7,200 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0 32,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 33,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 8,600 0 8,600 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 5,000 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 5,000 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 4,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,000 45,600 94,000 25,100 0

รวมงบลงทุน 3,000 45,600 94,000 25,100 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,109,239.43 2,459,274.88 2,712,514.15 2,954,720 870,000

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,433,282.43 10,443,130.77 10,762,438.43 12,619,550 11,702,720

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 273,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 18,000 33.33 % 24,000

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 0 220,020 231,060 248,160 5.8 % 262,560

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 141,120 146,160 154,200 4.05 % 160,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 18,300 13,260 5,220 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 0 379,440 390,480 425,580 720,900

รวมงบบุคลากร 0 379,440 390,480 425,580 720,900

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 11,100 14,000 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 11,100 14,000 80,000 50,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 877,500 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 945,900 996,000 -29.72 % 700,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการรŠวมกิจกรรมป้องกันและ
ลดอุบัติเĀตุในชŠวงเทศกาล

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞา
เทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 877,500 945,900 1,006,000 750,000

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 37,300 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 37,300 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 0 888,600 997,200 1,086,000 800,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 1,268,040 1,387,680 1,511,580 1,520,900

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 207,180 0 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 135,000 0 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 366,180 0 0 0 0

รวมงบบุคลากร 366,180 0 0 0 0

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 971,700 0 0 0 0 % 0

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาÿาธารณภัย

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาเทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 971,700 0 0 110,000 0

ค่าวัสดุ
วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 20,000

รวมงบด้าเนินงาน 971,700 0 0 130,000 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง 23,580 0 0 0 0 % 0

ข้อตŠอข้อลดÿายÿŠงน้Ğาดับเพลิงÿวมเร็ว 0 0 8,550 0 0 % 0

ÿายÿŠงน้Ğาดับเพลิง ขนาด 1.5 นิ้ว 0 0 0 23,250 -100 % 0

ÿายÿŠงน้Ğาดับเพลิง ขนาด 2.5 นิ้ว 0 0 0 26,250 -100 % 0

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ÿายÿŠงน้ĞาดับเพลิงไนลŠอน 0 0 14,700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,580 0 23,250 49,500 0

รวมงบลงทุน 23,580 0 23,250 49,500 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 1,361,460 0 23,250 179,500 20,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,361,460 1,268,040 1,410,930 1,691,080 1,540,900

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 321,660.27 558,420 597,720 642,000 68.19 % 1,079,800

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 12,716.54 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 334,376.81 600,420 639,720 684,000 1,163,800

รวมงบบุคลากร 334,376.81 600,420 639,720 684,000 1,163,800

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 25 % 25,000

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 105,000 110,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,800 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,000 50,000 160 % 130,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 71,876 38,502 30,600 60,000 0 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,840 34,500 6,800 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 75,716 74,802 38,400 140,000 220,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 14,155 59,394 19,980 30,000 -33.33 % 20,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,000 5,000 0 % 5,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 0 100 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 1,950 5,550 5,040 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 16,105 64,944 27,020 53,000 48,000

รวมงบด้าเนินงาน 91,821 139,746 65,420 298,000 378,000

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาจัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

จĞานวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 2,800 บาท
2,800 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน จĞานวน 16,000 บาท

16,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติด
ตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 
1 เครื่อง เป็นเงิน 4,300 บาท

4,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,000 0 4,500 0 0

รวมงบลงทุน 23,000 0 4,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 10,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 459,197.81 740,166 709,640 982,000 1,541,800

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 221,334.57 217,080 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 221,334.57 217,080 0 200,000 0

รวมงบบุคลากร 221,334.57 217,080 0 200,000 0

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 40,000 40,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 162,000 202,700 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 338,100 540,000 -25.93 % 400,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 7,985 0 100 % 30,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัย ประจĞาปี 2563 ของศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 50,000 -100 % 0

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยประจĞาปีของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

1,278,400 195,500 244,250 262,250 38.95 % 364,400

รวมค่าใช้สอย 1,440,400 398,200 590,335 852,250 844,400

ค่าวัสดุ
วัÿดุงานบ้านงานครัว 9,775 0 13,268 20,000 0 % 20,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 377,680.26 398,213 359,932.76 621,920 5.69 % 657,280

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 9,900 9,000 11.11 % 10,000

วัÿดุการเกษตร 0 50,000 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 387,455.26 448,213 383,100.76 655,920 692,280

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 45,874.06 51,702.65 49,823.26 65,000 0 % 65,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,436.48 1,356.23 1,284 2,000 0 % 2,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 47,310.54 53,058.88 51,107.26 93,000 93,000

รวมงบด้าเนินงาน 1,875,165.8 899,471.88 1,024,543.02 1,641,170 1,669,680

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการศึกษา

คŠาจัดซื้อเครื่องเลŠนเด็ก จĞานวน 1 ชุด เป็น
เงิน 50,000 บาท 
(ชิงช้าน้อย ขนาดกว้าง 269 เซนติเมตร ยาว 
298 เซนติเมตร ÿĎง 192 เซนติเมตร จĞานวน 
1 ชุด) 

47,508 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องเลŠนเด็ก จĞานวน 1 ชุด เป็น
เงิน 50,000 บาท 
(บ้านน้อย 2 ชั้น ขนาดกว้าง 178 
เซนติเมตร ยาว 302 เซนติเมตร ÿĎง 174 
เซนติเมตร จĞานวน 1 ชุด) 

47,508 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่ǴองคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 16,900 0 0 % 0

เครื่ǴองพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 4,200 0 0 % 0

เครื่ǴองÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 95,016 0 23,500 0 0

รวมงบลงทุน 95,016 0 23,500 0 0

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 910,920 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 906,160 1,064,000 0 % 1,064,000

รวมเงินอุดหนุน 0 910,920 906,160 1,064,000 1,064,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 910,920 906,160 1,064,000 1,064,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,191,516.37 2,027,471.88 1,954,203.02 2,905,170 2,733,680

รวมแผนงานการศึกษา 2,650,714.18 2,767,637.88 2,663,843.02 3,887,170 4,275,480

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 243,208.96 349,440 372,780 396,060 5.07 % 416,160

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 31,161.2 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 0 218,160 231,060 244,320 5.6 % 258,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 270,840 280,440 291,720 3.58 % 302,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 47,340 38,400 27,120 -38.5 % 16,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 274,370.16 927,780 964,680 1,001,220 1,035,000

รวมงบบุคลากร 274,370.16 927,780 964,680 1,001,220 1,035,000

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 35,000 14.29 % 40,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 31,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 31,500 42,000 42,000 82,000 122,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 3,160 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,378 30,000 366.67 % 140,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานตามแนวนโยบาย
ของรัฐ

1,900 2,030 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 14,468 20,788 0 0 100 % 40,000

โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า
และป้องกันพยาธิภายนอกและภายในÿุนัข
และแมว

19,175 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤควบคุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก

29,040 0 0 0 0 % 0

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงคŤป้องกันและแก้ไขปัญĀา
โรคเอดÿŤ

17,611 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมขับเคลื่อนชุมชนบริโภค
เกลือเÿริมไอโอดีน

15,092 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 180,960 113,193.5 179,666 140,000 -28.57 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 278,246 139,171.5 190,044 170,000 310,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 28,825 16,920 25,080 30,000 0 % 30,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 5,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 114,415 22,640 115,000 47.83 % 170,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 7,425 795 6,660 0 100 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 3,745 39,000 10,000 900 % 100,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 161,280 162,780 215,000 11.63 % 240,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 23,920 25.42 % 30,000

วัÿดุการเกษตร 0 14,100 13,140 0 100 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 0 100 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 26,040 15.21 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 18,300 9,200 8,730 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 54,550 320,455 278,030 439,960 685,000

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000 5,000

รวมงบด้าเนินงาน 364,296 501,626.5 510,074 696,960 1,122,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 7,400 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะ-เก้าอี้ คอมพิวเตอรŤ 5,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน 0 0 27,400 0 0 % 0

ตĎ้บานเลื่อนกระจกเก็บเอกÿาร 2 บานเปิด
กระจก

0 0 11,000 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 3,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนฝอยละอองละเอียด (ULV) ชนิด
ÿะพาย

0 0 0 85,000 -100 % 0

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 114,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 7,500 0 0 0 0 % 0

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 47,500 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เย็น 0 0 4,990 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 33,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 16,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก 4,300 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า 3,200 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 8,400 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 4,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 83,500 0 215,290 85,000 0

รวมงบลงทุน 83,500 0 215,290 85,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 14,375 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 14,375 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 14,375 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 736,541.16 1,429,406.5 1,690,044 1,783,180 2,157,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า
และป้องกันพยาธิภายนอกและภายในÿุนัข
และแมว

0 19,075 0 0 0 % 0

โครงการต้านภัยมะเร็งเต้านม 0 0 19,290 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข (โรค
ขาดÿารไอโอดีน)

0 0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข (โรค
พิษÿุนัขบ้า)

0 0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข (ÿิ่ง
แวดล้อมชุมชน)

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงคŤควบคุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก

0 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงคŤป้องกันและแก้ไขปัญĀา
โรคเอดÿŤ

0 13,186 14,583 20,000 25 % 25,000

โครงการลดและคัดแยกขยะในการกĞาจัด
ขยะมĎลฝอย

0 11,805 0 0 100 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมความรĎ้ในการดĎแลÿุขภาพ
เด็ก

0 0 18,690 0 0 % 0

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลĎกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 21,675 0 0 % 0

โครงการÿิ่งแวดล้อมดีชุมชนดีนŠาอยĎŠ 0 0 18,690 0 0 % 0

โครงการอนุรักษŤทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมความรĎ้การป้องกันและควบ
คุมโรคไข้เลือดออก

0 0 11,075 15,230 64.15 % 25,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรĎ้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัÿโคโรนา 2019 
(COVID-19) และการจัดทĞาĀน้ากากอนามัย
เพื่อป้องกันตนเอง

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 74,066 134,003 205,230 250,000

รวมงบด้าเนินงาน 0 74,066 134,003 205,230 250,000

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 715,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 715,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 715,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 24,250 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 
อĞาเภอมโนรมยŤ ประจĞาปี 2562

0 0 17,656.25 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 58,775 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 83,025 17,656.25 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 83,025 17,656.25 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 157,091 151,659.25 205,230 965,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 736,541.16 1,586,497.5 1,841,703.25 1,988,410 3,122,000

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 362,563.86 532,140 753,240 850,000 11.98 % 951,840

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 331,560 343,320 497,880 517,920 4.22 % 539,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 14,340 9,180 20,880 12,900 -52.09 % 6,180

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 750,463.86 926,640 1,314,000 1,422,820 1,539,780

รวมงบบุคลากร 750,463.86 926,640 1,314,000 1,422,820 1,539,780

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 45,000 -55.56 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 24,000 56,300 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 18,000 66.67 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 24,000 56,300 155,000 142,000

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 15,300 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 16,860 210,000 -4.76 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 15,664 46,976 37,118 80,000 0 % 80,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 55,526 29,865 11,983.5 65,000 130.77 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 71,190 92,141 65,961.5 355,000 430,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 13,965 29,220 13,938 30,000 0 % 30,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 3,700 170.27 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 24,000 59,960 64,720 100,000 100 % 200,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 7,600 0 17,024 50,000 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 27,823.27 35,100 29,100 80,000 0 % 80,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 20,480 30,000 0 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 2,700 2,150 5,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 76,088.27 126,430 151,062 313,700 420,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000 5,000

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบด้าเนินงาน 147,278.27 242,571 273,323.5 828,700 997,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

เลื่อยยนตŤ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 11.5 นิ้ว 
จĞานวน 2 เครื่อง

0 7,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติด
ตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 
1 เครื่อง เป็นเงิน 4,300 บาท

4,200 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

จĞานวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 2,800 บาท
2,800 0 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
2

0 30,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน จĞานวน 16,000 บาท

16,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 0 0 0 6,300 -100 % 0

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Inkjet  Printer)

0 7,100 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,000 47,500 0 18,300 0

รวมงบลงทุน 23,000 47,500 0 18,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 920,742.13 1,216,711 1,587,323.5 2,269,820 2,536,780

งานไฟฟ้าถนน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 130,200 136,080 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 23,340 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 154,200 159,420 0 0 0

รวมงบบุคลากร 154,200 159,420 0 0 0

งบด้าเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 177,433 130,460 96,456 200,000 0 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 177,433 130,460 96,456 200,000 200,000

รวมงบด้าเนินงาน 177,433 130,460 96,456 200,000 200,000

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศนŤวงจรปิด (CCTV) 0 0 99,450 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 99,450 0 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการจัดทĞาป้ายถนน ซอยในเขต
เทศบาล

193,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมไĀลŠทางลĎกรังถนนคุ้ง
ÿĞาเภา

153,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 346,500 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 346,500 0 99,450 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 678,133 289,880 195,906 200,000 200,000

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 205,380 0 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 260,400 0 0 0 0 % 0

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 513,780 0 0 0 0

รวมงบบุคลากร 513,780 0 0 0 0

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 14,600 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 14,600 0 0

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,545,255 1,362,387 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,305,540 1,484,810 -25.92 % 1,100,000

รวมค่าใช้สอย 1,545,255 1,362,387 1,305,540 1,484,810 1,100,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุงานบ้านงานครัว 93,180 0 0 0 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 142,167.28 0 0 0 0 % 0

วัÿดุการเกษตร 5,580 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 240,927.28 0 0 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 1,786,182.28 1,362,387 1,320,140 1,484,810 1,100,000

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุกขยะ 0 0 2,380,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,380,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 2,380,000 0 0

รวมงานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2,299,962.28 1,362,387 3,700,140 1,484,810 1,100,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,898,837.41 2,868,978 5,483,369.5 3,954,630 3,836,780

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 188,160 194,760 205,560 220,000 3.09 % 226,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 188,160 194,760 205,560 220,000 226,800

รวมงบบุคลากร 188,160 194,760 205,560 220,000 226,800

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0 16,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,800 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 22,800 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 188,160 217,560 205,560 220,000 226,800

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงานกลุŠม
พัฒนาคุณภาพชีวิตชาวคุ้งÿĞาเภา

0 0 353,460 230,000 52.17 % 350,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงานของกลุŠม
ÿตรี 

188,337 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงานตาม
โครงการพระราชดĞาริ

134,562 0 0 0 0 % 0

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพกลุŠมÿตรีเทศบาลตĞาบลคุ้ง
ÿĞาเภา

0 417,904 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมÿŠงเÿริมอาชีพแกŠกลุŠมÿตรี
ในเขตเทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

8,490 12,240 9,807 30,000 0 % 30,000

โครงการโรงเรียนผĎ้ÿĎงอายุÿุขใจ เทศบาล
ตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 66,250 200,000 -50 % 100,000

โครงการวัยรุŠน วัยใÿ รักอยŠางไรไมŠใĀ้เÿี่ยง 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชนเทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการÿุขภาพจิตดี ชีวีมีÿุข 0 0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 331,389 430,144 429,517 580,000 600,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 0 636.11 1,200 0 % 1,200

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 636.11 1,200 1,200

รวมงบด้าเนินงาน 331,389 430,144 430,153.11 581,200 601,200

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

โต๊ะ-เก้าอี้ คอมพิวเตอรŤ 0 0 5,150 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

อุปกรณŤอŠานบัตรเอนกประÿงคŤ (Smart 

Card Reader) 
0 0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,850 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 5,850 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 331,389 430,144 436,003.11 581,200 601,200

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 519,549 647,704 641,563.11 801,200 828,000

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปี 2560

48,470 0 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปี 2561

0 37,710 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปี 2562

0 0 25,220 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปี 2563

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขัน
งานกีฬาระดับท้องถิ่น อĞาเภอและจังĀวัด

0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 48,470 37,710 25,220 80,000 80,000

รวมงบด้าเนินงาน 48,470 37,710 25,220 80,000 80,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 48,470 37,710 25,220 80,000 80,000

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล 0 2,940 3,940 0 0 % 0

โครงการจัดงานทางศาÿนา วัฒนธรรม
ประเพณี

0 0 0 40,000 -50 % 20,000

โครงการจัดงานทางศาÿนา วัฒนธรรม
ประเพณีและวันÿĞาคัญของชาติ

13,050 1,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 14,500 244.83 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันÿงกรานตŤ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

0 0 31,110 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันÿงกรานตŤ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ 0 6,000 6,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันปิยมĀาราช 0 0 1,000 0 0 % 0

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมการประดิษฐŤดอกไม้
จันทนŤ

27,264 0 0 0 0 % 0

โครงการรŠวมใจแÿดงความอาลัยพระบาท
ÿมเด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพลอดุลยเดช 
ของเทศบาลตĞาบลคุ้งÿĞาเภา 

18,760 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 59,074 9,940 42,050 134,500 130,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุการเกษตร 22,498 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 22,498 0 0 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 81,572 9,940 42,050 134,500 130,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 76,000 32,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 12,500 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 76,000 32,000 12,500 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 76,000 32,000 12,500 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 157,572 41,940 54,550 134,500 130,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 206,042 79,650 79,770 214,500 210,000

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมเทศบาล
ตĞาบลคุ้งÿĞาเภา

0 0 0 0 100 % 498,600

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบเขียนแบบ 0 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 150,000 598,600

รวมงบลงทุน 0 0 0 150,000 598,600

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 0 150,000 598,600

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 150,000 598,600

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 36,000 36,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 36,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 36,000 36,000 36,000 0 0

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 3,807.22 3,633.87 2,800.68 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,807.22 3,633.87 2,800.68 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 39,807.22 39,633.87 38,800.68 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 39,807.22 39,633.87 38,800.68 0 0

รวมแผนงานการพาณิชย์ 39,807.22 39,633.87 38,800.68 0 0

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 105,156 106,452 107,424 114,850 -1.9 % 112,670

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชน 0 0 0 0 100 % 50,000

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการ
ประปา

390,000 850,000 850,000 1,250,000 -84 % 200,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 3,262,200 3,328,900 3,479,800 3,700,000 2.7 % 3,800,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,142,400 1,208,000 1,252,800 1,600,000 6.25 % 1,700,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 5,000 6,000 6,000 12,000 50 % 18,000

ÿĞารองจŠาย 13,107 128,262 0 150,000 0 % 150,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 77,908.17 89,418.33 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 5,500 25,240 -40.57 % 15,000

คŠาบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตแĀŠงประเทศไทย 0 0 28,760 29,730 2.05 % 30,340

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 4,687 0 0 % 0

เงินÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

0 0 43,000 60,000 -16.67 % 50,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

334,960 331,990 359,990 356,640 -0.6 % 354,510

เงินบĞาเĀน็จลĎกจ้างประจĞา 0 0 0 390,000 2.56 % 400,000

รวมงบกลาง 5,330,731.17 6,049,022.33 6,137,961 7,693,460 6,885,520

รวมงบกลาง 5,330,731.17 6,049,022.33 6,137,961 7,693,460 6,885,520

รวมงบกลาง 5,330,731.17 6,049,022.33 6,137,961 7,693,460 6,885,520

รวมแผนงานงบกลาง 5,330,731.17 6,049,022.33 6,137,961 7,693,460 6,885,520

รวมทุกแผนงาน 24,176,964.57 25,750,294.35 29,060,378.99 33,000,000 33,000,000

66



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา

อĞาđภอ มโนรมยŤ   จังĀวัดชัยนาท

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น 33,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป รวม 10,832,720 บาท

งบบุคลากร รวม 8,413,870 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,392,800 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน ใĀšแก่นายกđทศมนตรี และรองนายก
đทศมนตรี ต้ังจ่ายตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงิน
đดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทศมนตรี  รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รอง
ประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานčการนายก
đทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชčม
กรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš

đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง ใĀšแก่นายก
đทศมนตรี และรองนายกđทศมนตรี ต้ังจ่ายตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบ
แทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธาน
ÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชčมกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš          

67



đงินค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษ ใĀšแก่นายกđทศมนตรี และรอง
นายกđทศมนตรี ตั้งจ่ายตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวย
đงินđดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รอง
ประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานčการนายก
đทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชčม
กรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากđงินราย
ไดš          

đงินค่าตอบแทนđลขานčการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองคŤการ
บริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนใĀšแก่đลขานčการและที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี ตั้งจ่ายตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น
ของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภา
đทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชčมกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 1,258,560 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนของประธานÿภาđทศบาล รอง
ประธานÿภาđทศบาล และÿมาชิกÿภาđทศบาล ตั้งจ่ายตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบ
แทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชčมกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากđงินรายไดš     

68



เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 6,021,070 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 4,449,850 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี ใĀšแก่
พนักงานđทศบาล ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš          

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือน ใĀšกับพนักงานđทศบาลที่มี
ÿิทธิไดšรับค่าตอบแทนรายđดือน ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 228,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšบริĀาร ตĞาแĀน่งปลัด
đทศบาล รองปลัดđทศบาล และพนักงานđทศบาลที่มีÿิทธิไดšรับđงิน
ประจĞาตĞาแĀน่ง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าจšางลĎกจšางประจĞา จĞานวน 258,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางและđงินปรับปรčงค่าจšางประจĞาปี  ใĀšแก่
ลĎกจšางประจĞา ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 936,760 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง และđงินปรับปรčงค่า
ตอบแทนพนักงานจšาง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 64,460 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจšาง ต้ังจ่ายจาก
đงินรายไดš     

69



งบด้าเนินงาน รวม      2,358,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 359,600 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถ่ิน

จĞานวน 190,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการการซื้อ
Āรือจšาง ดĞาđนินงานจšางที่ปรึกษา ดĞาđนินงานจšางออกแบบĀรือ
ควบคčมงานก่อÿรšาง ผĎšควบคčมงานจากĀน่วยงานอื่น ค่าตอบแทน
đจšาĀนšาที่ กรรมการตรวจงานจšาง ค่าตอบแทนđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติ
Āนšาที่ในการđลือกต้ัง đช่น คณะกรรมการการđลือกต้ัง ผĎšอĞานวย
การđลือกต้ัง คณะกรรมการประจĞาĀน่วยđลือกต้ัง đจšาĀนšาที่รักษา
ความปลอดภัย นายทะđบียนอĞาđภอ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš

ค่าđบี้ยประชčม จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล ฯลฯ ต้ัง
จ่ายตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบ
แทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชčมกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของพนักงานđทศบาล ลĎกจšางประจĞา และพนักงานจšาง ซึ่งไดšรับคĞา
ÿั่งใĀšมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือในวันĀยčดราชการ ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 111,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ที่มีÿิทธิđบิกจ่าย
ไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

70



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานđทศบาล และ
ลĎกจšางประจĞา ที่มีÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš                 

ค่าใช้สอย รวม 1,004,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล đช่น ค่าบอกรับ
วารÿาร/ĀนังÿือพิมพŤรายวัน คĞาÿั่งซื้อระđบียบ/คĎ่มือการปฏิบัติ
ราชการĀรือđอกÿารอื่นๆ  ค่าธรรมđนียม ค่าจšาง
องคŤกร ÿถาบัน ĀรือĀน่วยงานที่đป็นกลางดĞาđนินการÿĞารวจความ
พึงพอใจของผĎšรับบริการดšานงานที่đป็นภารกิจĀลัก ĀรือจัดทĞา
รายงานผลการดĞาđนินงานตามขšอกĞาĀนดของđทศบาล ค่าถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล ค่าระวาง
บรรทčก ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจšางđĀมาบริการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčด
Āนčนทั่วไป จĞานวน 205,330 บาท และต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš จĞานวน 44,670 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543 

71



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 40,000 บาท

1.1 ค่ารับรองในการตšอนรับบčคคลĀรือคณะบčคคล ต้ังไวš 30,000

 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร ค่าđครื่องด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพŤ
đอกÿาร ค่าใชšจ่ายที่đกี่ยวđนื่องในการđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการ
ดšวย และค่าใชšจ่ายอื่นที่จĞาđป็นตšองจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง đพื่อ
đป็นค่ารับรองในการตšอนรับบčคคล Āรือคณะบčคคลที่ไปนิđทศ
งาน ตรวจงาน Āรือđยี่ยมชม ĀรือทัศนศึกษาดĎงาน และđจšาĀนšาที่
ที่đกี่ยวขšอง ซึ่งร่วมตšอนรับบčคคลĀรือคณะบčคคล ฯลฯ ต้ังจ่ายจาก
đงินรายไดš  
- đป็นไปตามĀลักđกณฑŤĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 
1.2 ค่าđลี้ยงรับรอง ในการประชčมÿภาทšองถ่ิน Āรือคณะ
กรรมการ Āรือคณะอนčกรรมการ ต้ังไวš 10,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร ค่าđครื่องด่ืมต่างๆ đครื่องใชšในการđลี้ยง
รับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นตšองจ่ายที่đกี่ยวđนื่องกับการ
đลี้ยงรับรองในการประชčม ซึ่งรวมถึงผĎšđขšาร่วมประชčมอื่นๆ และđจšา
Āนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งđขšาร่วมประชčม ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš  
- đป็นไปตามĀลักđกณฑŤĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548    

72



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายโครงการจัดงานตามแนวนโยบายของรัฐ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดทĞากิจกรรมตามแนว
นโยบายของรัฐ ประกาศ ĀรือคĞาÿั่งต่างๆ มติคณะรัฐมนตรี ตาม
ระđบียบกฎĀมายของทางราชการ đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องด่ืม ค่า
พิธีการ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 104 ลĞาดับที่ 4

ค่าใชšจ่ายโครงการจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดทĞากิจกรรมวันÿĞาคัญ
ของชาติ ตามแนวนโยบายของรัฐ ประกาศ ĀรือคĞาÿั่งต่างๆ มติ
คณะรัฐมนตรี ตามระđบียบกฎĀมายของทางราชการ đช่น ค่า
อาĀาร ค่าđครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าพวงมาลา พานพč่มดอกไมš และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา  Āนšาที่ 106 ลĞาดับที่ 10

73



ค่าใชšจ่ายโครงการประชčมประชาคมการจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถ่ิน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดđวทีประชาคมđพื่อÿ่งđÿริมการมี
ÿ่วนร่วมของประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถ่ิน  แผน
ชčมชน และกิจกรรมที่ÿนับÿนčนการจัดทĞาแผน  đช่น  ค่า
อาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าพิธีการและค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ตาม
โครงการ ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ
. 2557      
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 104 ลĞาดับที่ 3

ค่าใชšจ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพบčคลากรđทศบาล จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการอบรมÿัมมนา และศึกษาดĎงานดšาน
การพัฒนาทางการđมืองการปกครองทšองถ่ิน đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาพาĀนะ ค่าที่พัก ค่า
พิธีการต่างๆ  ค่าวัÿดčอčปกรณŤ ค่าวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ และค่า
ใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามแผนการพัฒนาพนักงานđทศบาล 3 ปี (รอบปีงบ
ประมาณ 2564 - 2566) และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557      
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 104 ลĞาดับที่ 5

74



ค่าใชšจ่ายโครงการวันทšองถ่ินไทย จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดทĞากิจกรรมวันทšองถ่ิน
ไทย đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าพวงมาลา พานพč่ม
ดอกไมš และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 107 ลĞาดับที่ 13     

ค่าใชšจ่ายโครงการวันđทศบาล จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดทĞากิจกรรมวัน
đทศบาล đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าพวง
มาลา พานพč่มดอกไมš และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 104 ลĞาดับที่ 8     

ค่าใชšจ่ายโครงการวันปิยมĀาราช จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดทĞากิจกรรมวันปิยม
Āาราช đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าพวงมาลา พาน
พč่มดอกไมš และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงิน
รายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 107 ลĞาดับที่ 12     

75



ค่าใชšจ่ายในการจัดการđลือกต้ัง จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđลือกต้ังผĎšบริĀารทšองถ่ิน และ
ÿมาชิกÿภาทšองถ่ิน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าวัÿดčในการđลือก
ต้ัง đช่น วัÿดčÿĞานักงาน วัÿดčก่อÿรšาง วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
đช่าÿถานที่ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่ใชšในการจัดการđลือกต้ังใĀšบรรลč
วัตถčประÿงคŤ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš  
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675

 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลว.20 มีนาคม 2563 และĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0818.2/ว 4289 ลงวันที่ 22

 กรกฎาคม 2563   
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 104 ลĞาดับที่ 7

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่
ทšองถ่ิน ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม ÿัมมนา
ต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557     

Āนšา : 10/58

76



โครงการอบรมคčณธรรม จริยธรรมและใĀšความรĎšđรื่องผลประโยชนŤ
ทับซšอนแก่บčคลากรđทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ
. 2557     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 106 ลĞาดับที่ 11

ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรักษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปกติ Āรือซ่อมแซมครčภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและวัÿดčต่างๆ ที่ชĞารčด
đÿียĀาย đช่น รถยนตŤ đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤดีด โตŢะ đกšาอี้ อาคารÿĞานักงาน ÿิ่งปลĎกÿรšางต่างๆ ฯลฯ  ต้ัง
จ่ายจากđงินรายไดš             
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543

77



ค่าวัสดุ รวม 570,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčÿĞานัก
งาน đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ แฟ้ม ยางลบ กาว đป๊ก ตรา
ยาง ซอง ธงชาติ đครื่องคĞานวณđลข ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš             
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đช่น ÿายไฟฟ้า ปลั๊ก
และÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรกđกอรŤ ดอกลĞา
โพง ไมโครโฟน ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ แผงบังคับทางไฟ โคมไฟฟ้า
พรšอมขาĀรือกšาน Āมšอแปลงไฟฟ้า แผงวงจรต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว đช่น กระดาษ
ชĞาระ แปรง ไมšกวาด น้Ğายาđช็ดพื้น น้Ğายาđช็ดกระจก แกšวน้Ğา จาน
รอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčก่อÿรšาง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčก่อÿรšาง đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ทินđนอรŤ แปรงทาÿี  đĀล็กฉาก đĀล็กđÿšน ปĎน
ซีđมนตŤ อิฐ Āิน ทราย ÿังกะÿี đลื่อย ตะปĎ ท่อน้ĞาและอčปกรณŤ
ประปา ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ยาง
นอก ยางใน แบตđตอรี่ Āัวđทียน อะไĀล่ต่างๆ ของรถยนตŤ ฯลฯ
 ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

Āนšา : 12/58

78



วัÿดčđช้ือđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđช้ือđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามัน
đบนซิน แกŢÿĀčงตšม แกŢÿโซฮอลŤ น้Ğามันđช้ือđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đครื่อง น้ĞามันกŢาด น้Ğามันจารบี ÿĞาĀรับรถยนตŤและđครื่องจักร
กล ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

วัÿดčการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčการđกษตร đช่น ปč๋ย ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ วัÿčดđพาะชĞา อčปกรณŤในการ
ขยายพันธŤพืช đช่น ใบมีด đชือก ผšาใบĀรือผšาพลาÿติก ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น กระดาษ
đขียนโปÿđตอรŤ đมมโมรี่การŤด พĎ่กันและÿี กระดาษพิมพŤภาพ รĎปÿี
ĀรือขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัดขยาย แบตđตอรี่กลšองถ่าย
รĎป đลนÿŤซĎม ขาต้ังกลšอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น อčปกรณŤบันทึก
ขšอมĎล แผ่นบันทึกขšอมĎล ฮารŤดดิÿกŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤ ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ตลับ
Āมึก แผ่นกรองแÿง กระดาษต่อđนื่อง ÿายđคđบิล แผ่นวงจร
อิđล็กทรอนิกÿŤ đมาÿŤ đครื่องกระจายÿัญญาณ đมนบอรŤด แป้น
พิมพŤ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป          

ค่าสาธารณูปโภค รวม 425,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าÿาธารณะ ค่าไฟฟ้าÿĞานักงาน ค่าไฟฟ้า
กลšองวงจรปิด และÿถานีดับđพลิง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

Āนšา : 13/58

79



ค่าบริการโทรศัพทŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพทŤ ค่าบĞารčงรักษาđลขĀมาย และค่า
ใชšจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการดังกล่าว ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤลงทะđบียน ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวง
ตราไปรษณียากร ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอรŤđน็ต đช่น ค่า
บริการđช่าพื้นที่đว็บไซตŤ และโดđมนđนมของđทศบาล ค่าบริการ
อินđตอรŤđน็ตความđร็วÿĎง ค่าใชšจ่ายที่đกิดข้ึนđกี่ยวกับการใชšบริการ
อื่นๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

งบเงินอุดหนุน รวม 60,250 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,250 บาท
đงินอčดĀนčนÿ่วนราชการ

โครงการขอรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงานรัฐพิธี และกิจกรรมđทิดพระ
đกียรติของÿถาบันพระมĀากษัตริยŤ อĞาđภอมโนรมยŤ จังĀวัดชัยนาท 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 -2565

จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนในโครงการขอรับđงินอčดĀนčนđพื่อจัดงาน
รัฐพิธี และกิจกรรมđทิดพระđกียรติของÿถาบันพระมĀา
กษัตริยŤ อĞาđภอมโนรมยŤ จังĀวัดชัยนาท ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2563 - 2565 ใĀšแก่ที่ทĞาการปกครองอĞาđภอมโนรมยŤ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

80



โครงการป้องกันและแกšไขปŦญĀายาđÿพติด อĞาđภอมโนรมยŤ ประจĞาปี 
2563 - 2565 ของศĎนยŤปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาđÿพติด 
อĞาđภอมโนรมยŤ จังĀวัดชัยนาท

จĞานวน 24,250 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนในโครงการป้องกันและแกšไขปŦญĀายา
đÿพติด อĞาđภอมโนรมยŤ จังĀวัดชัยนาท ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2563 - 2565 ใĀšแก่ศĎนยŤปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยา
đÿพติด อĞาđภอมโนรมยŤ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

งานบริหารงานคลัง รวม 870,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 870,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 370,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของพนักงานđทศบาล ลĎกจšางประจĞา และพนักงานจšาง ซึ่งไดšรับคĞา
ÿั่งใĀšมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือในวันĀยčดราชการ ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ที่มีÿิทธิđบิกจ่าย
ไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานđทศบาล และ
ลĎกจšางประจĞา ที่มีÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

81



ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล đช่น ค่าถ่ายđอกÿาร ค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล ค่า
ระวางบรรทčก ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจšางđĀมาบริการ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543      

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการของพนักงาน
đทศบาล   ลĎกจšางประจĞาและพนักงานจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšđดิน
ทางไปราชการ đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลง
ทะđบียนในการฝึกอบรม ÿัมมนาต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557         

Āนšา : 16/58

82



โครงการปรับขšอมĎลแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿินของđทศบาล
ตĞาบลคčšงÿĞาđภา

จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿิน จĞานวน 1 คน ค่าวัÿดčอčปกรณŤและแบบพิมพŤที่ใชšđกี่ยว
กับการปรับปรčงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน ค่าใชšจ่ายใน
การฝึกอบรม , ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร ค่าน้Ğามัน
đช้ือđพลิง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2550   
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 105 - 106 ลĞาดับที่ 9     

ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรักษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปกติ Āรือซ่อมแซมครčภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและวัÿดčต่างๆ ที่ชĞารčด
đÿียĀาย đช่น รถยนตŤ đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤดีด โตŢะ đกšาอี้ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčÿĞานัก
งาน đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ แฟ้ม ยางลบ กาว đป๊ก ตรา
ยาง ซอง ธงชาติ đครื่องคĞานวณđลข ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčน
ทั่วไป    

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว đช่น กระดาษ
ชĞาระ แปรง ไมšกวาด น้Ğายาđช็ดพื้น น้Ğายาđช็ดกระจก แกšวน้Ğา จาน
รอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

Āนšา : 17/58

83



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น อčปกรณŤบันทึก
ขšอมĎล แผ่นบันทึกขšอมĎล ฮารŤดดิÿกŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤ ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ตลับ
Āมึก แผ่นกรองแÿง กระดาษต่อđนื่อง ÿายđคđบิล แผ่นวงจร
อิđล็กทรอนิกÿŤ đมาÿŤ đครื่องกระจายÿัญญาณ đมนบอรŤด แป้น
พิมพŤ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพทŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพทŤ ค่าบĞารčงรักษาđลขĀมาย และค่า
ใชšจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการดังกล่าว ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš      

ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤลงทะđบียน ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวง
ตราไปรษณียากร ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,520,900 บาท

งบบุคลากร รวม 720,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 720,900 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 273,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี ใĀšแก่
พนักงานđทศบาล ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าครองชีพช่ัวคราวใĀšแก่พนักงานđทศบาล ต้ัง
จ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าจšางลĎกจšางประจĞา จĞานวน 262,560 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางและđงินปรับปรčงค่าจšางประจĞาปี  ใĀšแก่
ลĎกจšางประจĞา ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

84



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 160,440 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง และđงินปรับปรčงค่า
ตอบแทนพนักงานจšาง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

งบด้าเนินงาน รวม 800,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถ่ิน

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÿมาชิก อปพร. Āรือบčคคลอื่นที่มีคĞาÿั่ง
ใĀšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถ่ิน ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายใĀšแก่
อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถ่ิน พ.ศ. 2560

ค่าใช้สอย รวม 750,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 700,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล đช่น ค่าถ่ายđอกÿาร ค่า
đย็บĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล ค่าระวางบรรทčก ค่าđช่า
ทรัพยŤÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ย
ประกัน ค่าจšางđĀมาดĎแลป้องกันรักษาความÿงบđรียบรšอย ความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยŤÿินของประชาชนในđขตđทศบาล ฯลฯ
 ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543 

Āนšา : 19/58

85



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการฝึกอบรมจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาđทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการฝึกอบรมจิตอาÿาภัยพิบัติ
ประจĞาđทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่า
พิธีการ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ  ตามโครงการ ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงิน
อčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 , พระราชบัญญัติป้องกันและ
บรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 ของđทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 3 ลĞาดับที่ 1

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 20,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčđครื่องแต่งกาย จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđครื่องแต่ง
กาย đช่น đÿื้อ Āมวก รองđทšา ถčงđทšา ของพนักงานดับđพลิงและจัด
ซื้อชčดใĀšกับ อปพร. ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 1024

 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2547 đรื่อง การđบิกจ่ายวัÿดčđครื่องแต่ง
กาย ชčดฝึก อปพร. ฯลฯ      

86



วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤđครื่องดับđพลิง đช่น ÿายÿ่ง
น้Ğา Āัวฉีดน้Ğาดับđพลิง ขšอต่อ ขšอแยก đครื่องพันÿายดับđพลิง น้Ğายา
đคมี ถังđคมีดับđพลิง ไฟฉาย ĀรืออčปกรณŤช่วย
ชีวิต đช่น đชือก đข็มขัดนิรภัย đปลÿนาม Āนšากากกรองควัน
พิษ đÿื้อชĎชีพ ตลอดจนการจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤในการทดÿอบÿาธิต
การป้องกันและบรรđทาอัคคีภัยđบื้องตšน đช่น ถังแกŢÿ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป  

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 1,541,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,163,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,163,800 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,079,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน  đงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี  ใĀšแก่
พนักงานđทศบาล  จĞานวน 678,360 บาท ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš   

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน  đงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี  ใĀšแก่
พนักงานครĎ คศ. 1 และครĎผĎšช่วย จĞานวน 401,440 บาท ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšบริĀารใĀšกับพนักงานđทศบาล
ที่มีÿิทธิไดšรับđงินประจĞาตĞาแĀน่ง  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะของพนักงานครĎđทศบาล ชĞานาญ
การ คนละ 3,500 บาท จĞานวน 1 อัตรา โดยคĞานวณต้ังจ่ายไวšไม่
đกิน 12 đดือน ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถ่ิน ที่ มท
 0809.4/ ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 ต้ังจ่ายจากđงินอčด
Āนčนทั่วไป

87



งบด้าเนินงาน รวม 378,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถ่ิน

จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตามĀนังÿือกระทรวง
การคลัง ที่ กค 0402.5/ ว 156 ลงวันที่ 19 ก.ย. 2560 Āลัก
đกณฑŤการđบิกจ่ายค่าตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการจัดซื้อจัด
จšางและการบริĀารพัÿดčภาครัฐ จĞานวน 20,000 บาท ต้ังจ่ายจาก
đงินรายไดš
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการประđมินผลงานพนักงาน
ครĎ และบčคลากรทางการศึกษาđพื่อใĀšมีĀรือđลื่อนวิทยฐานะ
ชĞานาญการ ชĞานาญการพิđศษ đช่ียวชาญและđช่ียวชาญพิđศษ ตาม
ĀลักđกณฑŤที่ ก.ท. กĞาĀนด จĞานวน 5,000 บาท ต้ังจ่ายจากđงิน
รายไดš

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของพนักงานđทศบาล  ลĎกจšางประจĞา  และพนักงานจšาง  ซึ่งไดšรับ
คĞาÿั่งใĀšมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือในวันĀยčด
ราชการ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš  

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล  ที่มีÿิทธิđบิกจ่าย
ไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานđทศบาล  และ
ลĎกจšางประจĞา  ที่มีÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš          

Āนšา : 22/58

88



ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 130,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล  đช่น  ค่าถ่ายđอกÿารค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล  ค่า
ระวางบรรทčก  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน  ค่าโฆษณาและđผยแพร่  ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจšางđĀมาบริการ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการของพนักงาน
đทศบาล พนักงานครĎđทศบาล ลĎกจšางประจĞา  และพนักงานจšางที่
ไดšรับคĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชการ  đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยง  ค่า
พาĀนะ  ค่าđช่าที่พัก  ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมÿัมมนา
ต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557     

Āนšา : 23/58

89



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรักษาทรัพยŤÿิน  đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปกติ  Āรือซ่อมแซมครčภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและวัÿดčต่างๆ ที่ชĞารčด
đÿียĀาย  đช่น  đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่อง
พิมพŤดีด  โตŢะ  đกšาอี้ ฯลฯ ของกองการศึกษาและศĎนยŤพัฒนาđด็ก
đล็ก  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš       
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

ค่าวัสดุ รวม 48,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčÿĞานัก
งาน  đช่น  กระดาษ  ปากกา  ดินÿอ  แฟ้ม  ยางลบ  กาว  đป๊ก  
ตรายาง  ซอง  ธงชาติ  đครื่องคĞานวณđลข  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงิน
อčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đช่น  ÿายไฟฟ้า  ปลั๊ก
และÿวิตชŤไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า  đบรกđกอรŤ  ดอก
ลĞาโพง  ไมโครโฟน  ฟิวÿŤ  đทปพันÿายไฟฟ้า  แผงบังคับทาง
ไฟ  โคมไฟฟ้า  พรšอมขาĀรือกšาน  Āมšอแปลงไฟฟ้า  แผง
แÿดงวงจรต่างๆ ฯลฯ ของกองการศึกษาและศĎนยŤพัฒนาđด็ก
đล็ก ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčก่อÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčก่อÿรšาง  đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ทินđนอรŤ แปรงทาÿี  đĀล็กฉาก đĀล็กđÿšน ปĎน
ซีđมนตŤ อิฐ Āิน ทราย ÿังกะÿี đลื่อย ตะปĎ ท่อน้ĞาและอčปกรณŤ
ประปา ฯลฯ ของกองการศึกษาและศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป          

90



วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 3,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น กระดาษ
đขียนโปÿđตอรŤ đมมโมรี่การŤด พĎ่กันและÿี กระดาษพิมพŤภาพ รĎปÿี
ĀรือขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัดขยาย แบตđตอรี่กลšองถ่าย
รĎป đลนÿŤซĎม ขาต้ังกลšอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น อčปกรณŤบันทึก
ขšอมĎล แผ่นบันทึกขšอมĎล ฮารŤดดิÿกŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤ ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ตลับ
Āมึก แผ่นกรองแÿง กระดาษต่อđนื่อง ÿายđคđบิล แผ่นวงจร
อิđล็กทรอนิกÿŤ đมาÿŤ đครื่องกระจายÿัญญาณ đมนบอรŤด แป้น
พิมพŤ ฯลฯ ของกองการศึกษาและศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ต้ังจ่ายจาก
đงินอčดĀนčนทั่วไป     

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,733,680 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 1,669,680 บาท

ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ค่าđช่าบšาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานครĎ คศ. 1 และครĎผĎš
ช่วย  ที่มีÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานครĎ คศ. 1 และ
ครĎผĎšช่วย  ที่มีÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

91



ค่าใช้สอย รวม 844,400 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล  đช่น  ค่าถ่ายđอกÿารค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล  ค่า
ระวางบรรทčก  ค่าđช่าทรัพยŤÿิน  ค่าโฆษณาและđผยแพร่  ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจšางđĀมาบริการ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ  đช่น  ค่า
พิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าของขวัญของรางวัล  ค่า
อาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าวัÿดčอčปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการ
จัดงานตามโครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 87 ลĞาดับที่ 5     

Āนšา : 26/58

92



โครงการฝึกซšอมแผนป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัยประจĞาปีของ
ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการฝึกซšอมแผนป้องกันและ
บรรđทาÿาธารณภัยประจĞาปีของศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก  đช่น  ค่า
พิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าของขวัญของรางวัล  ค่า
อาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าวัÿดčอčปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการ
จัดงานตามโครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 87 ลĞาดับที่ 4     

โครงการÿนับÿนčนค่าใชšจ่ายการบริĀารÿถานศึกษา จĞานวน 364,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนčนอาĀารกลางวัน  ÿĞาĀรับđด็กđล็กของ
ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก  อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน  จĞานวน 245

 วัน  đป็นđงินจĞานวน  245,000  บาท  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่ว
ไป
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็กđล็ก
ของศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก  อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี  đป็นđงิน
จĞานวน  85,500  บาท  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดการศึกษาÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กจĞานวน 1 ศĎนยŤ ประมาณการใกลšđคียงปีที่ผ่านมา đป็นจĞานวน
đงิน 33,900 บาท ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป ประกอบดšวย
1. ค่าĀนังÿือđรียน คนละ 200 บาท/คน/ปี  6,000 บาท
2. ค่าอčปกรณŤการđรียน คนละ 200 บาท/คน/ปี 6,000 บาท
3. ค่าđครื่องแบบนักđรียน คนละ 300 บาท/คน/ปี 9,000 บาท
4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎšđรียน คนละ 430 บาท/คน/ปี12,900 บาท
(ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

93



ค่าวัสดุ รวม 692,280 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว  đช่น  กระดาษ
ชĞาระ  แปรง  ไมšกวาด  น้Ğายาđช็ดพื้น  น้Ğายาđช็ดกระจก แกšว
น้Ğา  จานรอง  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

ค่าอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 657,280 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับđด็กđล็กของศĎนยŤ
พัฒนาđด็กđล็ก จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 104,000 บาท ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับđด็กนักđรียน
โรงđรียนอนčบาลมโนรมยŤ จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 553,280

 บาท ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป

วัÿดčก่อÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčก่อÿรšาง  đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ทินđนอรŤ แปรงทาÿี  đĀล็กฉาก đĀล็กđÿšน ปĎน
ซีđมนตŤ อิฐ Āิน ทราย ÿังกะÿี đลื่อย ตะปĎ ท่อน้ĞาและอčปกรณŤ
ประปา ฯลฯ ของกองการศึกษาและศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก  ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป          

วัÿดčการđกษตร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčการđกษตร  đช่น  ปč๋ย  ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตวŤ  พืชและÿัตวŤ  วัÿดčđพาะชĞา  อčปกรณŤในการ
ขยายพันธčŤพืช  đช่น  ใบมีด  đชือก  ผšาใบĀรือผšาพลาÿติก ฯลฯ
 ของกองการศึกษาและศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčน
ทั่วไป     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 93,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 65,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กฯ   ต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš          

Āนšา : 28/58

94



ค่าบริการโทรศัพทŤ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพทŤ  ค่าบĞารčงรักษาđลขĀมาย  และ
ค่าใชšจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการดังกล่าว  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤลงทะđบียน  ค่าธนาณัติ  ค่าจัดซื้อดวง
ตราไปรษณียากร ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอรŤđน็ต đช่น ค่า
บริการđช่าพื้นที่đว็บไซตŤ และโดđมนđนมของđทศบาล ค่าบริการ
อินđตอรŤđน็ตความđร็วÿĎง ค่าใชšจ่ายที่đกิดข้ึนđกี่ยวกับการใชšบริการ
อื่นๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

งบเงินอุดหนุน รวม 1,064,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,064,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿ่วนราชการ

đงินอčดĀนčนÿ่วนราชการ จĞานวน 1,064,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนค่าจัดซื้ออาĀารกลางวัน ÿĞาĀรับđด็กนัก
đรียนโรงđรียนอนčบาลมโนรมยŤ ระดับช้ันอนčบาล - ช้ันประถม
ศึกษาปีที่ 6 อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จĞานวน 200 วัน ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข รวม 2,157,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,035,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,035,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 416,160 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี ใĀšแก่
พนักงานđทศบาล ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

95



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšบริĀารใĀšกับพนักงานđทศบาล
ผĎšมีÿิทธิไดšรับđงินประจĞาตĞาแĀน่ง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าจšางลĎกจšางประจĞา จĞานวน 258,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางและđงินปรับปรčงค่าจšางประจĞาปี  ใĀšแก่
ลĎกจšางประจĞา ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 302,160 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง และđงินปรับปรčงค่า
ตอบแทนพนักงานจšาง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 16,680 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจšาง ต้ังจ่าย
จากđงินรายไดš     

งบด้าเนินงาน รวม 1,122,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 122,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถ่ิน

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการการซื้อ
Āรือจšาง ดĞาđนินงานจšางที่ปรึกษา ดĞาđนินงานจšางออกแบบĀรือ
ควบคčมงานก่อÿรšาง ผĎšควบคčมงานจากĀน่วยงานอื่น ค่าตอบแทน
đจšาĀนšาที่ กรรมการตรวจงานจšาง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของพนักงานđทศบาล ลĎกจšางประจĞา และพนักงานจšาง ซึ่งไดšรับคĞา
ÿั่งใĀšมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือในวันĀยčดราชการ ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš      

96



ค่าđช่าบšาน จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ที่มีÿิทธิđบิกจ่าย
ไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานđทศบาล และ
ลĎกจšางประจĞาที่มีÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 140,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล đช่น ค่าถ่ายđอกÿาร ค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล ค่า
ระวางบรรทčก ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าจšางทĞาป้าย
รณรงคŤ/ขอความร่วมมือ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

97



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายโครงการจัดงานตามแนวนโยบายของรัฐ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดทĞากิจกรรมตามแนว
นโยบายของรัฐ ประกาศ ĀรือคĞาÿั่งต่างๆ  ตามระđบียบกฎĀมาย
ของทางราชการ  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าพิธีการ และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 109 ลĞาดับที่ 1

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการของพนักงาน
đทศบาล   ลĎกจšางประจĞาและพนักงานจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšđดิน
ทางไปราชการ đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลง
ทะđบียนในการฝึกอบรม ÿัมมนาต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557     

ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรักษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปกติ Āรือซ่อมแซมครčภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและวัÿดčต่างๆ ที่ชĞารčด
đÿียĀาย đช่น รถยนตŤ đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤดีด โตŢะ đกšาอี้ อาคารÿĞานักงาน ÿิ่งปลĎกÿรšางต่างๆ ฯลฯ  ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

98



ค่าวัสดุ รวม 685,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčÿĞานัก
งาน đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ แฟ้ม ยางลบ กาว đป๊ก ตรา
ยาง ซอง ธงชาติ đครื่องคĞานวณđลข ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčน
ทั่วไป     

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đช่น ÿายไฟฟ้า ปลั๊ก
และÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรกđกอรŤ ดอกลĞา
โพง ไมโครโฟน ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ แผงบังคับทางไฟ โคมไฟฟ้า
พรšอมขาĀรือกšาน Āมšอแปลงไฟฟ้า แผงวงจรต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 170,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว đช่น กระดาษ
ชĞาระ แปรง ไมšกวาด น้Ğายาđช็ดพื้น น้Ğายาđช็ดกระจก แกšวน้Ğา จาน
รอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčก่อÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčก่อÿรšาง đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ทินđนอรŤ แปรงทาÿี đĀล็กฉาก đĀล็กđÿšน ปĎน
ซีđมนตŤ อิฐ Āิน ทราย ÿังกะÿี đลื่อย ตะปĎ ท่อน้ĞาและอčปกรณŤ
ประปา ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ยาง
นอก ยางใน แบตđตอรี่ Āัวđทียน อะไĀล่ต่างๆ ของรถยนตŤ ฯลฯ
 ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

Āนšา : 33/58

99



วัÿดčđช้ือđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 240,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđช้ือđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามัน
đบนซิน แกŢÿĀčงตšม แกŢÿโซฮอลŤ น้Ğามันđช้ือđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đครื่อง น้ĞามันกŢาด น้Ğามันจารบี ÿĞาĀรับรถยนตŤและđครื่องจักร
กล ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือการ
แพทยŤ đช่น แอลกอฮอลŤ น้Ğายาต่างๆ đวชภัณฑŤ đคมีภัณฑŤ ถčง
มือ ÿĞาลี ผšาพันแผล และđครื่องมือวิทยาศาÿตรŤต่างๆ ต้ังจ่ายจาก
đงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčการđกษตร đช่น ปč๋ย ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ วัÿčดđพาะชĞา อčปกรณŤในการ
ขยายพันธŤพืช đช่น ใบมีด đชือก ผšาใบĀรือผšาพลาÿติก ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น กระดาษ
đขียนโปÿđตอรŤ đมมโมรี่การŤด พĎ่กันและÿี กระดาษพิมพŤภาพ รĎปÿี
ĀรือขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัดขยาย แบตđตอรี่กลšองถ่าย
รĎป đลนÿŤซĎม ขาต้ังกลšอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป      

Āนšา : 34/58

100



วัÿดčđครื่องแต่งกาย จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđครื่องแต่งกายÿĞาĀรับพนักงาน
đทศบาลที่ปฏิบัติงานกวาดถนน งานลšางท่อ งานประจĞารถ
ขยะ งานกวาด ลšางตลาด งานประจĞารถดĎดÿิ่งปฏิกĎล งานประจĞา
โรงฆ่าÿัตวŤ งานđครื่องจักรกลĀรือđครื่องยนตŤ งานฉีดพ่นÿาร
đคมี đช่น đÿื้อ กางđกง ผšา Āมวก ถčงมือ รองđทšา ฯลฯ ต้ังจ่ายจาก
đงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0307/ว 384 ลง
วันที่ 16 กčมภาพันธŤ 2536 đรื่อง การđบิกจ่ายวัÿดčđครื่องแต่งกาย   

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น อčปกรณŤบันทึก
ขšอมĎล แผ่นบันทึกขšอมĎล ฮารŤดดิÿกŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤ ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ตลับ
Āมึก แผ่นกรองแÿง กระดาษต่อđนื่อง ÿายđคđบิล แผ่นวงจร
อิđล็กทรอนิกÿŤ đมาÿŤ đครื่องกระจายÿัญญาณ đมนบอรŤด แป้น
พิมพŤ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤลงทะđบียน ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวง
ตราไปรษณียากร ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

101



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 965,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข (โรคขาดÿารไอโอดีน) จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

, ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2560 , Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 0120

 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 ,Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560

 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 80 ลĞาดับที่ 11     

102



โครงการพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข (โรคพิษÿčนัขบšา) จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

, ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2560 , Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 0120

 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 ,Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560

 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 81 ลĞาดับที่ 12     

103



โครงการพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข (ÿิ่งแวดลšอมชčมชน) จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

, ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2560 , Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 0120

 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 ,Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560

 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 81 ลĞาดับที่ 13     

โครงการรณรงคŤควบคčมและป้องกันโรคไขšđลือดออก จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่ง
นักกีฬาđขšาร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ
.ศ. 2559

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 76 ลĞาดับที่ 2

104



โครงการรณรงคŤป้องกันและแกšไขปŦญĀาโรคđอดÿŤ จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 76 ลĞาดับที่ 3     

โครงการลดและคัดแยกขยะในการกĞาจัดขยะมĎลฝอย จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพิธีการต่างๆ ค่าวัÿดčอčปกรณŤ
และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่ว
ไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562  , พระราชบัญญัติรักษาความ
ÿะอาดและความđป็นระđบียบđรียบรšอยของบšานđมือง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2560 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายใน
การฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ
.ศ. 2557,ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมĎลฝอย พ
.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตčลาคม 2560 ,Āนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16

 มกราคม 2561 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 , 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 102 ลĞาดับที่ 1

105



โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษÿčนัขบšาตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลักษณŤ อัครราชกčมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยค่าใชšจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนัก
กีฬาđขšาร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ
.2559 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว
 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 ,Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31

 ÿิงĀาคม 2560 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 , Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวัน
ที่ 10 đมษายน 2561 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 75 ลĞาดับที่ 1

106



โครงการอนčรักษŤทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่งแวดลšอม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อĞานาจใĀšแก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2542 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšา
Āนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครอง
ทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0891.5/ว 164 ลงวันที่ 26

 มกราคม 2558 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 102 ลĞาดับที่ 3     

โครงการอบรมความรĎšการป้องกันและควบคčมโรคไขšđลือดออก จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
จัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆตามโครงการ ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 , ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557 , ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 ,Āนังÿือ
กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1745

 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครอง
ทšองถ่ิน ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10

 đมษายน 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 79 ลĞาดับที่ 10     

107



งบลงทุน รวม 715,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 715,000 บาท
ครčภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง

รถบรรทčก (ดีđซล) จĞานวน 715,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทčก (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกÿĎบไม่ต่Ğากว่า 2,400 ซีซี Āรือ กĞาลังđครื่องยนตŤÿĎงÿčดไม่ต่Ğา
กว่า 110 กิโลวัตตŤ ขับđคลื่อนÿองลšอ แบบมีช่องว่างดšานĀลังคน
ขับ (Cab) จĞานวน 1 คัน ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ ฉบับđดือน
ธันวาคม 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134

 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2559

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 ของđทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 14 ลĞาดับที่ 11  

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,536,780 บาท

งบบุคลากร รวม 1,539,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,539,780 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 951,840 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน และđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี ใĀšแก่
พนักงานđทศบาล ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšบริĀารใĀšกับพนักงานđทศบาล
ผĎšมีÿิทธิไดšรับđงินประจĞาตĞาแĀน่ง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 539,760 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง และđงินปรับปรčงค่า
ตอบแทนพนักงานจšาง ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

Āนšา : 42/58

108



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 6,180 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจšาง ต้ังจ่าย
จากđงินรายไดš     

งบด้าเนินงาน รวม 997,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 142,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถ่ิน

จĞานวน 20,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการการซื้อ
Āรือจšาง ดĞาđนินงานจšางที่ปรึกษา ดĞาđนินงานจšางออกแบบĀรือ
ควบคčมงานก่อÿรšาง ผĎšควบคčมงานจากĀน่วยงานอื่น ค่าตอบแทน
đจšาĀนšาที่ กรรมการตรวจงานจšาง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของพนักงานđทศบาล ลĎกจšางประจĞา และพนักงานจšาง ซึ่งไดšรับคĞา
ÿั่งใĀšมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือในวันĀยčดราชการ ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ที่มีÿิทธิđบิกจ่าย
ไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานđทศบาล ที่มี
ÿิทธิđบิกจ่ายไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ต้ังจ่ายจากđงิน
รายไดš     

109



ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล đช่น ค่าถ่ายđอกÿาร ค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล ค่า
ระวางบรรทčก ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจšางđĀมาบริการ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการของพนักงาน
đทศบาล   ลĎกจšางประจĞาและพนักงานจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšđดิน
ทางไปราชการ đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าลง
ทะđบียนในการฝึกอบรม ÿัมมนาต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557     

Āนšา : 44/58

110



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรักษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปกติ Āรือซ่อมแซมครčภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและวัÿดčต่างๆ ที่ชĞารčด
đÿียĀาย đช่น รถยนตŤ đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤดีด โตŢะ đกšาอี้ อาคารÿĞานักงาน ÿิ่งปลĎกÿรšางต่างๆ ฯลฯ  ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

ค่าวัสดุ รวม 420,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčÿĞานัก
งาน đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ แฟ้ม ยางลบ กาว đป๊ก ตรา
ยาง ซอง ธงชาติ đครื่องคĞานวณđลข ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčน
ทั่วไป     

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว đช่น กระดาษ
ชĞาระ แปรง ไมšกวาด น้Ğายาđช็ดพื้น น้Ğายาđช็ดกระจก แกšวน้Ğา จาน
รอง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป      

วัÿดčก่อÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčก่อÿรšาง đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ทินđนอรŤ แปรงทาÿี  đĀล็กฉาก đĀล็กđÿšน ปĎน
ซีđมนตŤ อิฐ Āิน ทราย ÿังกะÿี đลื่อย ตะปĎ ท่อน้ĞาและอčปกรณŤ
ประปา ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ยาง
นอก ยางใน แบตđตอรี่ Āัวđทียน อะไĀล่ต่างๆ ของรถยนตŤ ฯลฯ
 ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป    

Āนšา : 45/58

111



วัÿดčđช้ือđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđช้ือđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามัน
đบนซิน แกŢÿĀčงตšม แกŢÿโซฮอลŤ น้Ğามันđช้ือđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đครื่อง น้ĞามันกŢาด น้Ğามันจารบี ÿĞาĀรับรถยนตŤและđครื่องจักร
กล ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

วัÿดčการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčการđกษตร đช่น ปč๋ย ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ วัÿčดđพาะชĞา อčปกรณŤในการ
ขยายพันธŤพืช đช่น ใบมีด đชือก ผšาใบĀรือผšาพลาÿตก ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป          

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น อčปกรณŤบันทึก
ขšอมĎล แผ่นบันทึกขšอมĎล ฮารŤดดิÿกŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤ ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ตลับ
Āมึก แผ่นกรองแÿง กระดาษต่อđนื่อง ÿายđคđบิล แผ่นวงจร
อิđล็กทรอนิกÿŤ đมาÿŤ đครื่องกระจายÿัญญาณ đมนบอรŤด แป้น
พิมพŤ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤลงทะđบียน ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวง
ตราไปรษณียากร ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš          

112



งานไฟฟ้าถนน รวม 200,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đช่น ÿายไฟฟ้า ปลั๊ก
และÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรกđกอรŤ ดอกลĞา
โพง ไมโครโฟน ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟ แผงบังคับทางไฟ โคมไฟฟ้า
พรšอมขาĀรือกšาน Āมšอแปลงไฟฟ้า แผงวงจรต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,100,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 1,100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,100,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 1,100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบčคคลภายนอกĀรือđอกชนที่กระทĞา
กิจการอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀšแก่đทศบาล đช่น ค่าถ่ายđอกÿาร ค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกĎล ค่า
ระวางบรรทčก ค่าđช่าทรัพยŤÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจšางđĀมาบริการ ฯลฯ ต้ังจ่าย
จากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543     

113



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 226,800 บาท

งบบุคลากร รวม 226,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 226,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 226,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง  และđงินปรับปรčงค่า
ตอบแทนพนักงานจšาง  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš      

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 601,200 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 601,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงานกลč่มพัฒนาคčณภาพชีวิตชาวคčšง
ÿĞาđภา

จĞานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่า
đครื่องด่ืม  ค่าพิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ ค่าđช่าที่พัก ค่าพาĀนะ และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามโครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšารับการฝึก
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 85 ลĞาดับที่ 9     

114



โครงการฝึกอบรมÿ่งđÿริมอาชีพแก่กลč่มÿตรีในđขตđทศบาลตĞาบลคčšง
ÿĞาđภา

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่า
đครื่องด่ืม  ค่าพิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšา
รับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 82 ลĞาดับที่ 2

โครงการโรงđรียนผĎšÿĎงอายčÿčขใจ đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินงาน และทัศนศึกษาดĎงาน
แĀล่งđรียนรĎšนอกÿถานที่ đช่น ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าÿมนาคčณวิทยากร ค่าพาĀนะ ค่าđดินทางÿĞาĀรับ
วิทยากร ค่าพิธีđปิด พิธีปิด ปฐมนิđทศ ปŦจฉิมนิđทศ ค่าจัดทĞา
วčฒิบัตร ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ ในการดĞาđนินโครงการและ
วัÿดčอčปกรณŤในการฝึกอบรม ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšา
รับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 84 ลĞาดับที่ 8     

115



โครงการวัยรč่น วัยใÿ รักอย่างไรไม่ใĀšđÿี่ยง จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่า
đครื่องด่ืม  ค่าพิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšา
รับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 82 ลĞาดับที่ 3

โครงการÿ่งđÿริมและพัฒนาศักยภาพđด็กและđยาวชนđทศบาลตĞาบล
คčšงÿĞาđภา

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่า
đครื่องด่ืม  ค่าพิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšา
รับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 83 ลĞาดับที่ 7

116



โครงการÿčขภาพจิตดี ชีวีมีÿčข จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่า
đครื่องด่ืม  ค่าพิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤต่างๆ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย ค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม และการđขšา
รับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 82 ลĞาดับที่ 4     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,200 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้ารšานคšาชčมชนและศĎนยŤการđรียนรĎšของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

117



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 80,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาตšานภัยยาđÿพติด ประจĞาปีงบประมาณ 2564 จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการ đช่น ค่าอาĀาร ค่า
đครื่องด่ืม ค่าพิธีการ ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
จัดซื้อวัÿดč  อčปกรณŤกีฬา ชčดกีฬา ค่าของรางวัล และค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ตามโครงการ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559

- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 86 ลĞาดับที่ 2

โครงการจัดÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่งขันงานกีฬาระดับทšองถ่ิน 
อĞาđภอและจังĀวัด

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจัดÿ่งนักกีฬาđขšาร่วม
กิจกรรมการแข่งขัน  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่า
พิธีการ  ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจัดซื้อวัÿดč
อčปกรณŤกีฬา  ชčดกีฬา  ค่าของรางวัล  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 86 ลĞาดับที่ 1

118



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 130,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานทางศาÿนา วัฒนธรรมประđพณี จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานทางศาÿนา วัฒนธรรมและ
ประđพณี đช่น  ค่าพิธีการทางศาÿนา  ค่าดอกไมšธĎปđทียน  ค่า
จตčปŦจจัยไทยทาน  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 91 ลĞาดับที่ 1

โครงการจัดงานประđพณีđขšาพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานประđพณีđขšา
พรรษา  đช่น  ค่าพิธีการทางศาÿนา  ค่าดอกไมšธĎปđทียน  ค่า
จตčปŦจจัยไทยทาน  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 3

119



โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานประđพณีลอย
กระทง  đช่น  ค่าพิธีการทางศาÿนา  ค่าดอกไมšธĎปđทียน  ค่า
จตčปŦจจัยไทยทาน  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 2

โครงการจัดงานประđพณีÿงกรานตŤ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานประđพณีวัน
ÿงกรานตŤ  đช่น  ค่าพิธีการทางศาÿนา  ค่าดอกไมšธĎปđทียน  ค่า
จตčปŦจจัยไทยทาน  ค่าอาĀาร  ค่าđครื่องด่ืม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ  ค่าจัดซื้อวัÿดčอčปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตาม
โครงการ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 4

120



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 598,600 บาท

งบลงทุน รวม 598,600 บาท
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 598,600 บาท
อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรčงศาลาประชาคมđทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา จĞานวน 498,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรčงศาลาประชาคมđทศบาลตĞาบลคčšง
ÿĞาđภา พื้นที่ไม่นšอยกว่า 194.00 ตารางđมตร ต้ังจ่ายจากđงินอčด
Āนčนทั่วไป

ค่าออกแบบ ค่าควบคčมงานที่จ่ายใĀšแก่đอกชน นิติบčคคลĀรือบčคคลภาย
นอกđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งก่อÿรšาง

ค่าออกแบบđขียนแบบ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางออกแบบđขียนแบบ ค่าจšางควบคčมงานที่จ่าย
ใĀšแก่đอกชน นิติบčคคล Āรือบčคคลภายนอกđพื่อใĀšไดšมาÿิ่งก่อ
ÿรšาง โดยÿิ่งก่อÿรšางนั้นđป็นอาคารĀรือการดĞาđนินการที่อยĎ่ในข่าย
ของการควบคčมอาคาร ตามพระราชบัญญัติวิชาชีพวิศวกรรมและ
พระราชบัญญัติÿถาปนิก ซึ่งอยĎ่นอกđĀนือลักษณะงานที่บčคลากร
ใน กองช่าง đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา จะÿามารถดĞาđนินการไดš ต้ัง
จ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป
- đป็นไปตามกฎกระทรวงกĞาĀนดอัตราค่าจšางผĎšใĀšบริการงาน
จšางออกแบบĀรือควบคčมงานก่อÿรšาง พ.ศ. 2560 , ระđบียบ
กระทรวงการคลังว่าดšวยการจัดซื้อจัดจšางและการบริĀารพัÿดčภาค
รัฐ พ.ศ. 2560

 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบประมาณของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2 และ 3) พ.ศ.2543 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) ของ
đทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาđภา Āนšาที่ 110 ลĞาดับที่ 3

121



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 6,885,520 บาท

งบกลาง รวม 6,885,520 บาท
งบกลาง รวม 6,885,520 บาท
đงินÿมทบกองทčนประกันÿังคม จĞานวน 112,670 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนประกันÿังคม ในอัตรารšอยละ
Āšา ในÿ่วนของฝ่ายนายจšางโดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿĞานักงาน ก
.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22

 มกราคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ศ. 2533 ต้ัง
จ่ายจากđงินรายไดš     

đงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน ในอัตรารšอยละ 0.20

 ของค่าจšาง ที่ฝ่ายนายจšางจ่ายใĀšกับลĎกจšางทั้งปี โดยถือปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ต้ังจ่าย
จากđงินรายไดš     

đงินÿมทบกองทčนÿวัÿดิการชčมชน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนÿวัÿดิการชčมชน ต้ังจ่ายจากđงิน
รายไดš

đงินช่วยđĀลืองบประมาณรายจ่ายđฉพาะการประปา จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลืองบประมาณรายจ่ายđฉพาะการกิจการ
ประปา ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 3,800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแก่ผĎšÿĎงอายč  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 1,700,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแก่ผĎšพิการ  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

122



đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแก่ผĎšป่วยโรคđอดÿŤ  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  ต้ังจ่ายจากđงินอčดĀนčนทั่วไป     

ÿĞารองจ่าย จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในกรณีฉčกđฉินที่มีÿาธารณภัยđกิดข้ึนĀรือ
บรรđทาปŦญĀาความđดือดรšอนของประชาชนđป็นÿ่วนรวม Āรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนการđกิดÿาธารณภัย Āรือคาดว่าจะ
đกิดÿาธารณภัย ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš   

รายจ่ายตามขšอผĎกพัน

ค่าใชšจ่ายในการจัดการจราจร จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการจัดการจราจร  đช่น  ค่าทาÿีตี
đÿšนถนน  ค่าแผงกั้นจราจร  แผ่นป้ายจราจร  ไฟÿัญญาณ  Āรือ
อčปกรณŤที่ใชšควบคčมการจราจรและค่าซ่อมแซมÿิ่งของดัง
กล่าว  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่ใชšในกิจการจราจร  ต้ังจ่ายจากđงิน
รายไดš  ประđภทค่าปรับผĎšกระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก     

ค่าบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตแĀ่งประđทศไทย จĞานวน 30,340 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย
ตามขšอบังคับของÿมาคมÿันนิบาตฯและระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าดšวยรายจ่ายđกี่ยวกับค่าบĞารčงÿมาคม พ.ศ. 2555

 คĞานวณต้ังจ่ายในอัตรารšอยละđศษĀนึ่งÿ่วนĀกของรายรับจริงใน
ปีที่ผ่านมา  ไม่รวมđงินกĎš  đงินจ่ายขาดđงินÿะÿม  และđงินอčดĀนčน
ทčกประđภท  ทั้งนี้ไม่đกินđจ็ดแÿนĀšาĀมื่นบาทถšวน (รายรับจริงของ
ปีที่ผ่านมา พ.ศ. 2562 = 18,162,546.24) ดัง
นั้น (18,162,546.24 * 0.00167 = 30,331.46 บาท ต้ังจ่ายจาก
đงินรายไดš     

đงินÿมทบระบบĀลักประกันÿčขภาพระดับทšองถ่ิน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบระบบĀลักประกันÿčขภาพระดับทšอง
ถ่ิน  ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

123



đงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถ่ิน (กบท.) จĞานวน 354,510 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วน
ทšองถ่ิน ในอัตรารšอยละ 2 ของประมาณการรายรับ ตามงบ
ประมาณรายจ่ายทั่วไปที่ต้ังไวš โดยไม่รวมรายไดšจากพันธบัตร đงิน
กĎš đงินที่มีผĎšอčทิศใĀš และđงินอčดĀนčน ประมาณการรายรับของงบ
ประมาณรายจ่ายทั่วไปประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2564 = 33,000,000 บาท (ĀักđงินอčดĀนčนและđงินที่มีผĎšอčทิศ
ใĀš คงđĀลือ = 17,725,500 บาท) ดัง
นั้น 17,725,500 * 2/100 = 354,510  บาท ต้ังจ่ายจากđงินราย
ไดš     

đงินบĞาđĀน็จลĎกจšางประจĞา จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินบĞาđĀน็จลĎกจšางประจĞาที่จะพšนĀรือมีÿิทธิไดšรับ
บĞาđĀน็จปกติ ĀรือบĞาđĀน็จรายđดือน โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือ
กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถ่ิน ที่ มท 0808.5/ว 896 ลงวัน
ที่ 29 มีนาคม 2556 ต้ังจ่ายจากđงินรายไดš     

Āนšา : 58/58

124



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการประปา

200,000

เงินบĞาเหน็จลĎกจ้างประจĞา 400,000

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

15,000

ค่าบĞารčงÿมาคม
ÿันนิบาตแห่งประเทศ
ไทย

30,340

เงินÿมทบระบบหลัก
ประกันÿčขภาพระดับ
ท้องถิ่น

50,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿ์ 18,000

เงินÿมทบกองทčนประกัน
ÿังคม

112,670

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč 3,800,000

เงินÿมทบกองทčนÿวัÿดิการ
ชčมชน

50,000

เงินÿมทบกองทčนเงินทดแทน 5,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2563  14:53:44 หน้า : 1/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการประปา

200,000

เงินบĞาเหน็จลĎกจ้างประจĞา 400,000

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

15,000

ค่าบĞารčงÿมาคม
ÿันนิบาตแห่งประเทศ
ไทย

30,340

เงินÿมทบระบบหลัก
ประกันÿčขภาพระดับ
ท้องถิ่น

50,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿ์ 18,000

เงินÿมทบกองทčนประกัน
ÿังคม

112,670

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč 3,800,000

เงินÿมทบกองทčนÿวัÿดิการ
ชčมชน

50,000

เงินÿมทบกองทčนเงินทดแทน 5,000

126



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

เงินÿมทบกองทčนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

354,510

ÿĞารองจ่าย 150,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,700,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานčการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารÿ่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 226,800 539,760 302,160 160,440

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

6,180 16,680

เงินเดือนพนักงาน 951,840 416,160 1,079,800 273,900

เงินวิทยฐานะ 42,000

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา 258,000 262,560

127



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินÿมทบกองทčนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

354,510

ÿĞารองจ่าย 150,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,700,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

1,258,560 1,258,560

เงินค่าตอบแทนเลขานčการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารÿ่วนตĞาบล

198,720 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 936,760 2,165,920

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

64,460 87,320

เงินเดือนพนักงาน 4,449,850 7,171,550

เงินวิทยฐานะ 42,000

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา 258,000 778,560

128



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบบุคลากร เงินประจĞาตĞาแหน่ง 42,000 42,000 42,000

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบčตร 30,000 20,000 40,000

ค่าเบี้ยประชčม

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

20,000 40,000 25,000 50,000

ค่าเช่าบ้าน 72,000 42,000 80,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 20,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,300,000 140,000 530,000 700,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานตามแนวนโยบาย
ของรัฐ

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานวันÿĞาคัญของชาติ

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ประชčมประชาคมการจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

129



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร เงินประจĞาตĞาแหน่ง 228,000 354,000

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบčตร 96,000 186,000

ค่าเบี้ยประชčม 2,000 2,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

190,000 325,000

ค่าเช่าบ้าน 411,600 605,600

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000 75,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 270,000 2,940,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานตามแนวนโยบาย
ของรัฐ

20,000 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานวันÿĞาคัญของชาติ

40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ประชčมประชาคมการจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000 20,000

130



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาศักยภาพ
บčคลากรเทศบาล

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
ท้องถิ่นไทย

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เทศบาล

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
ปิยมหาราช

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เลือกตั้ง

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

80,000 40,000 60,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปีงบประมาณ 
2564

50,000

โครงการจัดงานทาง
ศาÿนา วัฒนธรรม
ประเพณี

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000

131



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาศักยภาพ
บčคลากรเทศบาล

100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
ท้องถิ่นไทย

2,000 2,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เทศบาล

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
ปิยมหาราช

2,000 2,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เลือกตั้ง

200,000 200,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

250,000 430,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านภัยยาเÿพติด 
ประจĞาปีงบประมาณ 
2564

50,000

โครงการจัดงานทาง
ศาÿนา วัฒนธรรม
ประเพณี

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000

132



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีÿงกรานต์

40,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

30,000

โครงการจัดÿ่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันงาน
กีฬาระดับท้องถิ่น 
อĞาเภอและจังหวัด

30,000

โครงการปรับข้อมĎล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์ÿินของเทศบาล
ตĞาบลคč้งÿĞาเภา

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยประจĞาปี
ของศĎนย์พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

โครงการฝึกอบรมจิต
อาÿาภัยพิบัติประจĞา
เทศบาลตĞาบลคč้งÿĞาเภา

50,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดĎงานกลč่มพัฒนา
คčณภาพชีวิตชาวคč้ง
ÿĞาเภา

350,000

133



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีÿงกรานต์

40,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

30,000

โครงการจัดÿ่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันงาน
กีฬาระดับท้องถิ่น 
อĞาเภอและจังหวัด

30,000

โครงการปรับข้อมĎล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์ÿินของเทศบาล
ตĞาบลคč้งÿĞาเภา

150,000 150,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยประจĞาปี
ของศĎนย์พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

โครงการฝึกอบรมจิต
อาÿาภัยพิบัติประจĞา
เทศบาลตĞาบลคč้งÿĞาเภา

50,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดĎงานกลč่มพัฒนา
คčณภาพชีวิตชาวคč้ง
ÿĞาเภา

350,000

134



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมÿ่ง
เÿริมอาชีพแก่กลč่มÿตรี
ในเขตเทศบาลตĞาบลคč้ง
ÿĞาเภา

30,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿčข (โรค
ขาดÿารไอโอดีน)

25,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿčข (โรค
พิษÿčนัขบ้า)

25,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿčข (ÿิ่ง
แวดล้อมชčมชน)

30,000

โครงการรณรงค์ควบคčม
และป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาโรค
เอดÿ์

25,000

โครงการโรงเรียนผĎ้ÿĎง
อายčÿčขใจ เทศบาล
ตĞาบลคč้งÿĞาเภา

100,000

135



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมÿ่ง
เÿริมอาชีพแก่กลč่มÿตรี
ในเขตเทศบาลตĞาบลคč้ง
ÿĞาเภา

30,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿčข (โรค
ขาดÿารไอโอดีน)

25,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿčข (โรค
พิษÿčนัขบ้า)

25,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿčข (ÿิ่ง
แวดล้อมชčมชน)

30,000

โครงการรณรงค์ควบคčม
และป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาโรค
เอดÿ์

25,000

โครงการโรงเรียนผĎ้ÿĎง
อายčÿčขใจ เทศบาล
ตĞาบลคč้งÿĞาเภา

100,000

136



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการลดและคัดแยก
ขยะในการกĞาจัดขยะมĎล
ฝอย

30,000

โครงการวัยรč่น วัยใÿ 
รักอย่างไรไม่ให้เÿี่ยง

40,000

โครงการÿ่งเÿริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็กและ
เยาวชนเทศบาลตĞาบล
คč้งÿĞาเภา

40,000

โครงการÿนับÿนčนค่าใช้
จ่ายการบริหารÿถาน
ศึกษา

364,400

โครงการÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
ÿčนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารย์ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กčมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

30,000

โครงการÿčขภาพจิตดี 
ชีวีมีÿčข

40,000

137



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการลดและคัดแยก
ขยะในการกĞาจัดขยะมĎล
ฝอย

30,000

โครงการวัยรč่น วัยใÿ 
รักอย่างไรไม่ให้เÿี่ยง

40,000

โครงการÿ่งเÿริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็กและ
เยาวชนเทศบาลตĞาบล
คč้งÿĞาเภา

40,000

โครงการÿนับÿนčนค่าใช้
จ่ายการบริหารÿถาน
ศึกษา

364,400

โครงการÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
ÿčนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารย์ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กčมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

30,000

โครงการÿčขภาพจิตดี 
ชีวีมีÿčข

40,000

138



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนčรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ÿิ่งแวดล้อม

30,000

โครงการอบรมความรĎ้
การป้องกันและควบคčม
โรคไข้เลือดออก

25,000

โครงการอบรมคčณธรรม 
จริยธรรมและให้ความรĎ้
เรื่องผลประโยชน์ทับ
ซ้อนแก่บčคลากร
เทศบาลตĞาบลคč้งÿĞาเภา

ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม 150,000 100,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัÿดčเครื่องแต่งกาย 30,000 10,000

วัÿดčยานพาหนะและขนÿ่ง 50,000 100,000

วัÿดčคอมพิวเตอร์ 20,000 20,000 15,000

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč 200,000 5,000 5,000

วัÿดčเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 80,000 240,000

วัÿดčเครื่องดับเพลิง 10,000

วัÿดčงานบ้านงานครัว 10,000 170,000 20,000

วัÿดčวิทยาศาÿตร์หรือการ
แพทย์

30,000

ค่าอาหารเÿริม (นม) 657,280

139



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนčรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ÿิ่งแวดล้อม

30,000

โครงการอบรมความรĎ้
การป้องกันและควบคčม
โรคไข้เลือดออก

25,000

โครงการอบรมคčณธรรม 
จริยธรรมและให้ความรĎ้
เรื่องผลประโยชน์ทับ
ซ้อนแก่บčคลากร
เทศบาลตĞาบลคč้งÿĞาเภา

10,000 10,000

ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม 200,000 480,000

ค่าวัสดุ

วัÿดčเครื่องแต่งกาย 40,000

วัÿดčยานพาหนะและขนÿ่ง 50,000 200,000

วัÿดčคอมพิวเตอร์ 100,000 155,000

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč 10,000 220,000

วัÿดčเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000 520,000

วัÿดčเครื่องดับเพลิง 10,000

วัÿดčงานบ้านงานครัว 30,000 230,000

วัÿดčวิทยาศาÿตร์หรือการ
แพทย์

30,000

ค่าอาหารเÿริม (นม) 657,280

140



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดčการเกษตร 30,000 30,000 5,000

วัÿดčก่อÿร้าง 200,000 20,000 15,000

วัÿดčโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 3,000

วัÿดčÿĞานักงาน 30,000 30,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

25,000

ค่าไฟฟ้า 1,200 65,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 5,000 1,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครčภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ÿ่ง

รถบรรทčก (ดีเซล) 715,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคčมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบčคคล
หรือบčคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งÿิ่งก่อÿร้าง

ค่าออกแบบเขียนแบบ 100,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรčงศาลา
ประชาคมเทศบาลตĞาบล
คč้งÿĞาเภา

498,600

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอčดหนčนÿ่วนราชการ 1,064,000

141



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดčการเกษตร 10,000 75,000

วัÿดčก่อÿร้าง 30,000 265,000

วัÿดčโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 23,000

วัÿดčÿĞานักงาน 250,000 330,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

100,000 125,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 366,200

ค่าบริการไปรษณีย์ 55,000 66,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000 32,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครčภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ÿ่ง

รถบรรทčก (ดีเซล) 715,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคčมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบčคคล
หรือบčคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งÿิ่งก่อÿร้าง

ค่าออกแบบเขียนแบบ 100,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรčงศาลา
ประชาคมเทศบาลตĞาบล
คč้งÿĞาเภา

498,600

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอčดหนčนÿ่วนราชการ 1,064,000

142



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอčด
หนčนเพื่อจัดงานรัฐพิธี 
และกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติของÿถาบันพระ
มหากษัตริย์ อĞาเภอ
มโนรมย์ จังหวัดชัยนาท 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2563 -2565

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด 
อĞาเภอมโนรมย์ 
ประจĞาปี 2563 - 2565 
ของศĎนย์ปฏิบัติการ
ป้องกันและปราบปราม
ยาเÿพติด อĞาเภอ
มโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

รวม 6,885,520 598,600 210,000 828,000 3,836,780 3,122,000 4,275,480 1,540,900

143



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอčด
หนčนเพื่อจัดงานรัฐพิธี 
และกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติของÿถาบันพระ
มหากษัตริย์ อĞาเภอ
มโนรมย์ จังหวัดชัยนาท 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2563 -2565

36,000 36,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด 
อĞาเภอมโนรมย์ 
ประจĞาปี 2563 - 2565 
ของศĎนย์ปฏิบัติการ
ป้องกันและปราบปราม
ยาเÿพติด อĞาเภอ
มโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

24,250 24,250

รวม 11,702,720 33,000,000

144



  

 

 

 

 
 

 

 

ส�วนท่ี 3 
 

งบประมาณรายจ�ายเฉพาะการ 
 

 กิจการประปาเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา 
 

ประจําป!งบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

ของ 

 

เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา 
 

อําเภอมโนรมย*  จังหวัดชัยนาท 
 



ประมาณการรายรับท้ังสิ้น 2,280,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 2,280,000 บาท

ÙŠาจĞาĀนŠายนĚĞาจาÖมาตรüัดนĚĞา จĞานüน 1,320,000 บาท

- ประมาณÖารรับไü้ใÖล้เÙียงÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา  โดย
ประมาณÖารรายรับจาÖทะเบียนÙčมผĎ้ใช้นĚĞา

ÙŠาเชŠามาตรüัดนĚĞา จĞานüน 640,000 บาท

- ประมาณÖารรับจาÖทะเบียนÙčมผĎ้ใช้นĚĞาและประมาณÖารไü้ใÖล้
เÙียงÖับปีที่ผŠานมา

เงินที่งบประมาณทั่üไปชŠüยเĀลืองบประมาณเฉพาะÖาร จĞานüน 200,000 บาท

- ตัĚงรับไü้ตามจĞานüนเงินที่งบประมาณทั่üไปชŠüยเĀลืองบ
ประมาณเฉพาะÖาร   

ดอÖเบีĚยเงินฝาÖธนาÙาร จĞานüน 60,000 บาท

- ประมาณÖารรับไü้ใÖล้เÙียงÖับงบประมาณที่ผŠานมา   

ผลประโยชน์อื่น รüม 60,000 บาท

ÙŠาแรง จĞานüน 60,000 บาท

- ประมาณÖารรายรับไü้ใÖล้เÙียงÖับงบประมาณที่ผŠานมา  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการการประปาเทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2564
เทýบาลตĞาบลÙč้งÿĞาเภา

อĞาเภอ มโนรมย์  จังĀüัดชัยนาท

        145



ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น  2,280,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 468,000 บาท

เงินเดือน 	ฝຆายประจ้า
 รวม 468,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 193,080 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�และเงินปรับปรčงเงินเดือนประจĞาปŘ�ใĀšแกŠ
พนักงานเทศบาล�ต้ังจากเงินรายไดš��

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงของพนักงานเทศบาล�ผĎšมีÿิทธิไดš
รับเงินประจĞาตĞาแĀนŠง�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

คŠาจšางลĎกจšางประจĞา จĞานวน 232,920 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาจšางและเงินปรับปรčงคŠาจšางประจĞาปŘ�ใĀšแกŠ
ลĎกจšางประจĞา�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš   

งบด้าเนินงาน  เป็นเงิน 1,802,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือการศึกษาบčตรพนักงานเทศบาล�และ
ลĎกจšางประจĞาที่มีÿิทธิเบิกจŠายไดšตามระเบียบกระทรวง
มĀาดไทย��ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการการประปาเทศบาลต้าบลคุ้งส้าเภา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลคčšงÿĞาเภา

อĞาเภอ มโนรมยŤ   จังĀวัดชัยนาท

       146



ค่าใช้สอย รวม
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน

 

450,000 บาท 
410,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบčคคลภายนอกĀรือเอกชนที่กระทĞา
กิจการอยŠางใดอยŠางĀนึ่งใĀšแกŠเทศบาล�เชŠน�คŠาจšาง
เĀมาบริการ�คŠาจšางเĀมาดĎแลระบบน้Ğาประปา�คŠาระวางรถ
บรรทčก�คŠาจšางเĀมาทĞาความÿะอาดถังกรองน้Ğา�คŠาจšางเĀมาขčดดิน
เปลี่ยนทŠอประปา�คŠาจšางเĀมาเดินÿายไฟฟŜาโรงกรองน้Ğา�คŠา
ธรรมเนียมตŠางๆ�เชŠน�คŠาธรรมเนียมตŠางๆ�เชŠนคŠาธรรมเนียม�ใน
การตรวจระบบอčปกรณŤประปา�และคŠาบริการของการไฟฟŜา�ฯลฯ
�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่น ๆ

รวม 10,000 บาท

คŠาใชšจŠายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในการเดินทางไปราชการ�ของพนักงาน
เทศบาล�ลĎกจšางประจĞา�และพนักงานจšาง��ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšเดิน
ทางไปราชการ�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัก�คŠาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม�ÿัมมนาตŠางๆ�ฯลฯ�ต้ังจŠายจากเงินราย
ไดš�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
เดินทางไปราชการของเจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน�พ.ศ.�2555�แกšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�และระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวย�คŠาใชšจŠายในการฝึกอบรม�และการเขšารับการฝึกอบรมของ
เจšาĀนšาที่ทšองถ่ิน�พ.ศ.�2557�����   

คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาบĞารčงรักษา�ĀรือซŠอมแซมครčภัณฑŤÿิ่งกŠอÿรšางĀรือ
วัÿดčตŠางๆ�ที่ชĞารčดเÿียĀาย�เชŠน�มอเตอรŤไฟฟŜา�ตĎšคอลโทรลปŦūม
น้Ğา�ÿวิตซŤลĎกลอยอัตโนมัติของโรงÿĎบน้Ğา�ทŠอประปา�และอčปกรณŤ
ตŠางๆ�ที่เกี่ยวกับประปา�ฯลฯ�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

       147



ค่าวัสดุ รวม
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน

887,000 บาท 
10,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčÿĞานัก
งาน�เชŠน�กระดาษ�ปากกา�ดินÿอ�ยางลบ�แฟŜม�แบบพิมพŤ
ตŠางๆ�ฯลฯ�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

วัÿดčไฟฟŜาและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčไฟฟŜาและวิทยč�เชŠน�ÿายไฟฟŜา�ปลั๊ก
และÿวิตซŤไฟฟŜา�ĀลอดไฟฟŜา��เบรกเกอรŤ�แผงยังคับทางไฟ�โคม
ไฟฟŜาพรšอมขาĀรือกšาน�ĀมšอแปลงไฟฟŜา�แผงแÿดงวงจร
ตŠางๆ�ฯลฯ�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 2,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว�เชŠน�กระดาษ
ชĞาระ�แปรง�ไมšกวาด�น้Ğายาเช็ดพื้น�น้Ğายาเช็ดกระจก�น้Ğาด่ืม�ฯลฯ
�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš

วัÿดčกŠอÿรšาง จĞานวน 165,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัดÿčกŠอÿรšาง�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ�ÿี�ทินเนอรŤ�แปรงทาÿี�เĀล็กฉากเĀล็กเÿšน�ทŠอน้Ğาและ
อčปกรณŤประปา�ประแจ�เลื่อน�คีม�อิฐ�ปĎนซีเมนตŤ�ทราย�ฯลฯ�ต้ัง
จŠายจากเงินรายไดš

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จĞานวน 700,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ�เชŠน�ÿาร
ÿšม�ปĎนขาว�คลอรีน�แอลกอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ÿĞาĀรับใชšใน
กิจการประปา�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš�

       148



ค่าสาธารณูปโภค รวม
คŠาไฟฟŜา จĞานวน

455,000 บาท 
450,000  บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠากระแÿไฟฟŜาในการผลิตน้Ğาประปา�และอาคาร
ÿถานที่ของกองการประปา�ฯลฯ�ต้ังจŠายจากเงินอčดĀนčนทั่วไป��

คŠาบริการโทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท

-�เพื่อเปŨนคŠาใชšบริการโทรศัพทŤ�คŠาบĞารčงรักษาเลขĀมาย�และคŠา
ใชšจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการดังกลŠาว�ต้ังจŠายจากเงินรายไดš   

งบกลาง  เป็นเงิน 10,000 บาท
งบกลาง รวม 10,000 บาท

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อไวšÿĞาĀรับเบิกจŠายในกรณีที่จĞาเปŨน�ĀรือไมŠÿามารถเบิกจŠาย
จากงบประมาณรายจŠายประเภทใดประเภทĀนึ่งไดš�ต้ังจŠายจาก
เงินรายไดš

       149



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ภาคผนวก 

 



รายละเอียดรายจ่ายในการบริหารกิจการขององค์กร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ก. ค่าใช้จ่ายในการบริหารบุคลากร (งบประมาณรายจ่ายทั่วไป)

(1)  เงินเดือน     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,770,110 บาท
(2)  เงินประจ าต าแหน่งของผู้บริหาร ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 354,000 บาท
(3)  เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 108,000 บาท
(4)  ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 778,560 บาท
(5)  เงินเพิ่มต่างๆ ลูกจ้างประจ า       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น   - บาท
(6)  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น  2,165,920 บาท
(7)  เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง             ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น  87,320 บาท
(8)  เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 166,000 บาท
(9)  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล             ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น   - บาท
(10)  ค่าเช่าบ้าน       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 585,600 บาท
(11)  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม             ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 112,670 บาท
(12)  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน         ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,000 บาท
(13)  เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญฯ       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 354,510 บาท
(14)  เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า        ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 400,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 11,887,690 บาท

ข. ค่าใช้จ่ายในการบริหารบุคลากร (งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ)
(1)  เงินเดือน     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 193,080 บาท
(2)  เงินประจ าต าแหน่งของผู้บริหาร ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,000 บาท
(3)  ค่าจ้างประจ า  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 232,920 บาท
(4)  เงินเพิ่มต่างๆ (ลูกจ้างประจ า)  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น  - บาท
(5)  เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,000 บาท
(6)  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น  - บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  478,000 บาท

หมายเหตุ     รวมข้อ ก และ ข เป็นเงิน 12,365,690 บาท คิดเป็นร้อยละ 35.05 ของรายจ่ายที่ตั้งจ่ายจากรายได้ที่น ามา
 ตั้งจ่ายในเทศบัญญัติ ทั้งสิ้น เป็นเงิน 35,280,000 บาท (งบประมาณรายจ่ายทั่วไปเป็นเงิน 33,000,000 บาท
 และงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ เป็นเงิน 2,280,000 บาท)  

 คิดเป็นร้อยละ                       =   35.05  ของรายจ่ายที่ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(12,365,690   x   100) 

 35,280,000 

       150




